
 

 
 

 

 

 

 

KATALOG  

POSKYTOVATELŮ 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
Průvodce sociálními službami v ORP Luhačovice a ve Zlínském kraji 

 

 

 

 

 

DUBEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Vytvoření komunitního plánu na území ORP Luhačovice 

Registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006588 



 

 
 

 

Vážení občané, 

do rukou se Vám dostává Průvodce sociálními službami v ORP Luhačovice a ve Zlínském 

kraji s názvem Katalog poskytovatelů sociálních služeb ORP Luhačovice, který je 

vytvořen v rámci projektu Vytvoření komunitního plánu na území ORP Luhačovice, 

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006588.  

 

Katalog je určen široké veřejnosti, potenciálním uživatelům sociálních služeb, jejich rodinným 

příslušníkům a osobám pečujícím. Díky němu je možné získat přehledný souhrn nabídky 

sociálních služeb, které jsou ve správním obvodu ORP Luhačovice k dispozici. 

 

Jednotlivé kapitoly jsou rozděleny podle cílových skupin: senioři, osoby se zdravotním 

postižením, rodiny s dětmi, osoby ohrožené sociálním vyloučením. Dále se jedná 

o odlehčovací služby, organizace, které se věnují hospicové péči, půjčovny kompenzačních 

a rehabilitačních pomůcek, léčebny dlouhodobě nemocných, dluhové poradny, spolky 

a sdružení. V katalogu jsou uvedeny i některé organizace (a jejich služby), které na sociální 

oblast úzce navazují.  

V Katalogu je také možné nalézt další informace – základní údaje o sociálních službách, 

kontakty na obce v ORP Luhačovice, informace o úřadech a institucích, které se zabývají 

sociální problematikou. 

Pod názvem jednotlivých organizací jsou uváděny tyto údaje: adresa, telefonní číslo, 

popř. mobilní telefon, e-mailová adresa, odkaz na webové stránky a kontakt na vedoucího či 

jinou osobu. Jednotlivé služby jsou doplněny o formu poskytování a kapacitu. 

 

Záměrem této publikace je přinést, co nejsrozumitelnější informace a kontakty na služby, 

které jsou v oblasti Luhačovicka a Slavičínska dostupné. 

 

Katalog je dostupný na webových stránkách města Luhačovice: www.mesto.luhacovice.cz, 

města Slavičín: www.mesto-slavicin.cz a městyse Pozlovice: www.pozlovice.cz. K dispozici 

je k nahlédnutí na odborech sociálních Městského úřadu Luhačovice a Městského úřadu 

Slavičín, na obecních úřadech ORP Luhačovice, na pracovištích ÚP ČR v Luhačovicích a ve 

Slavičíně. 

 

Údaje, které jsou uvedeny v Katalogu, jsou zpracovány na základě informací poskytnutých 

jednotlivými subjekty.  

  

http://www.mesto.luhacovice.cz/
http://www.mesto-slavicin.cz/
http://www.pozlovice.cz/


 

 
 

 

OBSAH 

1. SOCIÁLNÍ SLUŽBY ............................................................................................. 9 

1.1. Základní druhy sociálních služeb ......................................................................... 9 

1.1.1. Sociální poradenství ......................................................................................... 9 

1.1.2. Služby sociální péče......................................................................................... 9 

1.1.3. Služby sociální prevence .................................................................................10 

1.1.4. Typologie sociálních služeb .............................................................................11 

1.1.5. Sociální služby zřizované Zlínským krajem .....................................................11 

2. SOCIÁLNÍ A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY PRO SENIORY ....................................... 12 

2.1. Charita Luhačovice .............................................................................................12 

2.2. Charita Slavičín...................................................................................................13 

2.3. Domov pro seniory Burešov, p. o.  ......................................................................16 

2.4. Domov pro seniory Loučka, p. o.  .......................................................................17 

2.5. Domov pro seniory Luhačovice, p. o.  .................................................................18 

2.6. Domov pro seniory Lukov, p. o.  .........................................................................18 

2.7. Domov pro seniory Napajedla, p. o.  ...................................................................19 

2.8. Sociální služby města Kroměříže, p. o.  ..............................................................20 

2.8.1. Domov pro seniory U Kašny, Kroměříž............................................................20 

2.8.2. Domov pro seniory U Moravy, Kroměříž ..........................................................20 

2.8.3. Domov pro seniory Vážany, Kroměříž .............................................................22 

2.8.4. Domov se zvláštním režimem Strom života, Kroměříž .....................................23 

2.9. Sociální služby Uherské Hradiště, p. o.  ..............................................................23 

2.9.1. Domov pro seniory Buchlovice ........................................................................23 

2.9.2. Domov pro seniory Nezdenice ........................................................................25 

2.9.3. Domov pro seniory Uherské Hradiště ..............................................................26 

2.9.4. Domov pro seniory Uherský Ostroh .................................................................27 

2.10. Sociální služby Vsetín, p. o.  ...............................................................................27 

2.10.1. Domov pro seniory Jasenka – Vsetín ..............................................................27 

2.10.2. Domov pro seniory Karolinka ..........................................................................28 

2.10.3. Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm ...................................................28 

2.10.4. Domov pro seniory Valašské Meziříčí .............................................................29 

2.10.5. Domov se zvláštním režimem Pržno ...............................................................30 

2.11. Komunitní dům pro seniory v Šanově .................................................................31 

2.12. LUHAČOVICKÁ, o. p. s., Pozlovice ....................................................................31 

2.13. Městská nemocnice Slavičín, p. o.  .....................................................................32 



 

 
 

 

2.14. Podané ruce – osobní asistence .........................................................................32 

2.15. Svaz tělesně postižených Zlín .............................................................................33 

3. SOCIÁLNÍ A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM ............................................................................................................ 34 

3.1. Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje o. p. s. ...................................34 

3.2. Domov na Dubíčku, p. o.  ...................................................................................36 

3.3. Dům sociálních služeb Návojná, p. o.  ................................................................36 

3.4. Charita Luhačovice .............................................................................................37 

3.5. Charita Slavičín...................................................................................................38 

3.6. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, z. s. ........41 

3.7. Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, p. o.  ................................42 

3.7.1. Domov pro osoby se zdravotním postižením, Fryšták .....................................43 

3.7.2. Denní stacionář, Zlín .......................................................................................43 

3.7.3. Týdenní stacionář, Zlín ....................................................................................44 

3.7.4. Chráněné bydlení, Fryšták ..............................................................................44 

3.8. Sociální služby Uherské Hradiště, p. o.  ..............................................................45 

3.8.1. Domov pro osoby se zdravotním postižením Javorník, Chvalčov ....................45 

3.8.2. Domov pro osoby se zdravotním postižením Kvasice ......................................45 

3.8.3. Domov pro osoby se zdravotním postižením Kunovice – Cihlářská .................46 

3.8.4. Domov pro osoby se zdravotním postižením Kunovice – Na Bělince ..............46 

3.8.5. Domov pro osoby se zdravotním postižením Medlovice ..................................47 

3.8.6. Domov pro osoby se zdravotním postižením Staré Město ...............................47 

3.8.7. Domov pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod.............................48 

3.8.8. Domov pro osoby se zdravotním postižením Velehrad – Buchlovská ..............48 

3.8.9. Domov pro osoby se zdravotním postižením Velehrad – Vincentinum ............49 

3.8.10. Domov pro osoby se zdravotním postižením Zborovice ..................................49 

3.8.11. Domov se zvláštním režimem Kvasice ............................................................50 

3.8.12. Chráněné bydlení ............................................................................................50 

3.8.13. Chráněné bydlení Luhačovice .........................................................................50 

3.9. Sociální služby Vsetín, p. o.  ...............................................................................51 

3.9.1. Domov pro osoby se zdravotním postižením Valašské Meziříčí ......................51 

3.9.2. Domov pro osoby se zdravotním postižením Zašová ......................................52 

3.9.3. Chráněné bydlení ............................................................................................52 

3.10. Tyfloservis o. p. s. ...............................................................................................52 

 



 

 
 

 

4. SOCIÁLNÍ A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI .......................... 53 

4.1. Azylové domy pro ženy a matky s dětmi .............................................................53 

4.1.1. Azylový dům pro matky s dětmi v tísni Uherský Brod ......................................53 

4.1.2. Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, Uherské Hradiště – Vésky .................53 

4.1.3. Charitní domov pro matky s dětmi v tísni Zlín ..................................................54 

4.1.4. Nový domov Otrokovice ..................................................................................54 

4.1.5. Azylový dům pro ženy a matky s dětmi Kroměříž ............................................54 

4.1.6. Azylový dům pro matky s dětmi Valašské Meziříčí ..........................................55 

4.1.7. Azylový dům pro ženy a matky s dětmi Vsetín.................................................55 

4.2. Centrum ÁČKO, p. o. ..........................................................................................56 

4.3. Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, p. o.  ..............................58 

4.4. Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p. s.  ........................................................60 

4.5. Dětské centrum Zlín, p. o.  ..................................................................................60 

4.6. R-Ego, z. s.  ........................................................................................................62 

4.7. Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s. ................................................................63 

4.8. Společnost pro ranou péči, pobočka Brno...........................................................63 

4.9. Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při nadaci Jana Pivečky, o. p. s.  ..........64 

4.10. Za sklem o. s.  ....................................................................................................65 

4.11. Dům dětí a mládeže Luhačovice, p. o.  ...............................................................67 

4.12. Dům dětí a mládeže Slavičín, p. o.  .....................................................................67 

4.13. Krajská pedagogicko – psychologická poradna a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Zlín .........................................................................................68 

4.13.1. KPPP a ZDVPP, pracoviště Slavičín ...............................................................68 

4.14. Přátelé z lásky  ...................................................................................................69 

4.15. Rodinné a mateřské centrum Slavičín, z. s.  .......................................................69 

5. SOCIÁLNÍ SLUŽBY A SOUVISEJÍCÍ PRO OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM 

VYLOUČENÍM .......................................................................................................... 70 

5.1. Argo, společnost dobré vůle Zlín, z. s. ................................................................70 

5.2. Azylové domy .....................................................................................................70 

5.2.1. Azylové zařízení pro muže ČČK Zlín ...............................................................70 

5.2.2. Azylový dům Samaritán Otrokovice .................................................................71 

5.2.3. Azylové bydlení Cusanus Uherské Hradiště ....................................................71 

5.2.4. Azylový dům sv. Vincence Staré Město ...........................................................71 

5.2.5. Azylový dům ELIM Vsetín................................................................................72 

5.2.6. Azylový dům pro muže Kroměříž .....................................................................72 

 



 

 
 

 

5.3. Noclehárny .........................................................................................................73 

5.3.1. Noclehárna Uherský Brod ...............................................................................73 

5.3.2. Noclehárna Zlín ...............................................................................................73 

5.3.3. Noclehárna Samaritán Otrokovice ...................................................................74 

5.3.4. Noclehárna Valašské Meziříčí .........................................................................74 

5.3.5. Noclehárna ELIM Vsetín .................................................................................75 

5.3.6. Noclehárna ELIM Rožnov pod Radhoštěm ......................................................75 

5.4. Sociální bydlení Pozlovice ..................................................................................76 

5.5. Společnost podané ruce o. p. s.  .........................................................................76 

5.6. Linka SOS Zlín, p. o.  ..........................................................................................79 

6. ODLEHČOVACÍ SLUŽBY .................................................................................. 80 

6.1. Pobytové odlehčovací služby ..............................................................................80 

6.1.1. Dotek, z. ú., Vizovice .......................................................................................80 

6.1.2. Hospic Citadela, Valašské Meziříčí .................................................................80 

6.1.3. Odlehčovací služba POHODA, Vsetín .............................................................81 

6.1.4. Domov Jitka, Vsetín ........................................................................................81 

6.1.5. Charitní dům pokojného stáří, Cetechovice .....................................................82 

6.1.6. Odlehčovací služba Halenkov .........................................................................82 

6.1.7. Charitní domov Otrokovice ..............................................................................83 

6.1.8. Charitní domov Hluk ........................................................................................83 

6.1.9. Odlehčovací služba Boršice ............................................................................83 

6.1.10. Senior Otrokovice ............................................................................................84 

6.1.11. Odlehčovací služba Kroměříž ..........................................................................84 

6.1.12. Dům pokojného stáří Valašská Bystřice ..........................................................85 

6.2. Terénní odlehčovací služby ................................................................................85 

6.2.1. Andělé stromu života p. s. ...............................................................................85 

6.2.2. PAHOP, zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z. ú...............................86 

7. HOSPICOVÁ PÉČE  .......................................................................................... 87 

7.1. Pobytová hospicová péče ...................................................................................87 

7.1.1. Hospic Hvězda – nestátní zdravotnické zařízení, Zlín .....................................87 

7.1.2. Hospic Citadela, Valašské Meziříčí .................................................................87 

7.2. Mobilní hospicová péče ......................................................................................88 

7.2.1. Andělé Stromu života p. s................................................................................88 

7.2.2. PAHOP, zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z. ú...............................88 

7.2.3. Domácí zdravotní péče – Charitní ošetřovatelská služba Luhačovice .............89 



 

 
 

 

7.2.4. Domácí zdravotní péče Slavičín ......................................................................89 

8. PŮJČOVNY KOMPENZAČNÍCH A REHABILITAČNÍCH POMŮCEK ................ 90 

8.1. Charita Luhačovice .............................................................................................90 

8.2. Charita Slavičín...................................................................................................90 

8.3. Charita Valašské Klobouky .................................................................................90 

8.4. Charita Uherský Brod..........................................................................................91 

8.5. Charita Uherské Hradiště ....................................................................................91 

8.6. Charita Zlín .........................................................................................................91 

8.7. Charita Otrokovice ..............................................................................................91 

8.8. Svaz tělesně postižených Zlín .............................................................................92 

8.9. Prodejna a půjčovna zdravotnických potřeb Uherské Hradiště ............................92 

8.10. Prodejna kompenzačních pomůcek, ŠANCE ......................................................92 

9. LÉČEBNY DLOUHODOBĚ NEMOCNÝCH ....................................................... 93 

9.1. Městská nemocnice Slavičín, p. o.  .....................................................................93 

9.2. Městská nemocnice s poliklinikou Uherský Brod, s. r. o. .....................................93 

9.3. Nemocnice milosrdných bratří Vizovice ..............................................................94 

9.4. Nemocnice milosrdných sester sv. Vincence de Paul Kroměříž ..........................94 

9.5. Krajská nemocnice Tomáše Bati Zlín ..................................................................94 

9.6. Uherskohradišťská nemocnice a. s. ....................................................................95 

10. DLUHOVÉ PORADNY ....................................................................................... 96 

10.1. Odborné sociální poradenství Uherský Brod  ......................................................96 

10.2. Společnost podané ruce o. p. s.  .........................................................................96 

10.3. Dluhové poradenství Samaritán Otrokovice ........................................................97 

10.4. Dluhové poradenství Samaritán Zlín ...................................................................97 

10.5. Občanská poradna Strop Zlín .............................................................................97 

10.6. Občanská poradna Zlín .......................................................................................98 

10.7. Občanská poradna Uherské Hradiště .................................................................98 

10.8. Poradenské centrum ZEBRA  .............................................................................98 

11. OSTATNÍ SLUŽBY ........................................................................................... 100 

11.1. Centrum pro rodinné pečující Uherský Brod ..................................................... 100 

11.2. Centrum Veronica Hostětín ............................................................................... 100 

11.3. Dlouhá cesta  .................................................................................................... 101 

11.4. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ......................... 101 

11.5. NIPI Bezbariérové prostředí, o. p. s.  ................................................................ 101 

11.6. Svaz tělesně postižených  ................................................................................ 102 



 

 
 

 

11.7. Včelka sociální služby o. p. s. ........................................................................... 102 

12. DOVOZ OBĚDŮ............................................................................................... 104 

12.1. Luhačovicko ...................................................................................................... 104 

12.1.1. Charita Luhačovice ....................................................................................... 104 

12.1.2. Restaurace Zubr Malenovice ......................................................................... 104 

12.2. Slavičínsko ....................................................................................................... 104 

12.2.1. Charita Slavičín ............................................................................................. 104 

12.2.2. Vývařovna Malaník Libor Hrádek – Slavičín .................................................. 105 

12.2.3. Vývařovna Záložna Slavičín .......................................................................... 105 

13. ÚŘADY V ORP LUHAČOVICE  ....................................................................... 106 

13.1. Městské a obecní úřady .................................................................................... 106 

13.1.1. Odbor sociální, MěÚ Luhačovice ................................................................... 108 

13.1.2. Odbor správy majetku, MěÚ Luhačovice ....................................................... 108 

13.1.3. Odbor sociálních věcí, MěÚ Slavičín ............................................................. 109 

13.1.4. BTH Slavičín spol. s. r. o. .............................................................................. 109 

13.2. Městská policie ................................................................................................. 110 

13.2.1. Městská policie Luhačovice ........................................................................... 110 

13.2.2. Městská policie Slavičín ................................................................................ 110 

13.3. Policie České republiky ..................................................................................... 110 

13.3.1. Obvodní oddělení Luhačovice ....................................................................... 110 

13.3.2. Obvodní oddělení Slavičín............................................................................. 111 

13.4. ÚP ČR – krajská pobočka ve Zlíně, kontaktní pracoviště Zlín ........................... 111 

13.4.1. Oddělení státní sociální podpory a dávek pěstounské péče .......................... 112 

13.4.2. Oddělení hmotné nouze ................................................................................ 112 

13.4.3. Oddělení příspěvku na péči a dávek pro osoby se zdravotním postižením .... 112 

13.4.4. Dislokované pracoviště Luhačovice ............................................................... 113 

13.5. ÚP ČR – Kontaktní pracoviště Slavičín ............................................................. 113 

13.6. Okresní správa sociálního zabezpečení Zlín  .................................................... 114 

13.6.1. Oddělení důchodového pojištění ................................................................... 114 

13.6.2. Oddělení nemocenského pojištění ................................................................ 114 

13.6.3. Územní pracoviště OSSZ Zlín ve Valašských Kloboukách ............................ 115 

14. KLUBY SENIORŮ, SPOLKY ............................................................................ 116 

14.1. Bohuslavice nad Vláří ....................................................................................... 116 

14.2. Dolní Lhota ....................................................................................................... 116 

14.3. Luhačovice ....................................................................................................... 117 



 

 
 

 

14.3.1. Kladná Žilín ................................................................................................... 117 

14.4. Petrůvka ........................................................................................................... 118 

14.5. Pozlovice .......................................................................................................... 118 

14.6. Sehradice ......................................................................................................... 119 

14.7. Slavičín ............................................................................................................. 119 

14.7.1. Divnice .......................................................................................................... 120 

14.7.2. Nevšová ........................................................................................................ 121 

14.8. Slopné .............................................................................................................. 122 

15. INFORMOVANOST ......................................................................................... 123 

 

 

 

 

 



 

9 
 

 

1. SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Systém sociálních služeb upravuje zákon č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách. 

Sociální služby pomáhají lidem v nepříznivých životních situacích žít běžným životem, jsou 

poskytovány jednotlivcům i rodinám a zaměřují se na zachování co nejvyšší kvality 

a důstojnosti jejich života. Mezi nejpočetnější skupiny uživatelů sociálních služeb patří 

zejména senioři, osoby se zdravotním postižením, rodiny s dětmi a lidé ohroženi sociálním 

vyloučením. 

Vhodné podmínky pro rozvoj sociálních služeb vytvářejí především obce a kraje, které jsou 

často zřizovatelem organizací poskytujících sociální služby. Široké spektrum sociálních 

služeb nabízejí taktéž fyzické osoby a nestátní neziskové organizace. Mezi poskytovatele 

sociálních služeb jsou řazeny i soukromé společnosti. Všichni poskytovatelé sociálních 

služeb musí disponovat oprávněním k jejich poskytování formou registrace sociálních služeb. 

 

1.1. ZÁKLADNÍ DRUHY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Mezi základní druhy sociálních služeb patří:  

 ꞏ sociální poradenství (§ 37), 

ꞏ služby sociální péče (§ 38 - § 52),  

ꞏ služby sociální prevence (§ 53 - § 70). 

 

1.1.1. Sociální poradenství 

Sociální poradenství zahrnuje: 

 ꞏ základní sociální poradenství, 

 ꞏ odborné sociální poradenství. 

Osobám v nepříznivé sociální situaci je bezplatně poskytováno základní sociální poradenství 

přispívající k řešení jejich situace. 

Specializovaná poradny (např. občanské poradny, manželské a rodinné poradny, poradny 

pro seniory, pro osoby se zdravotním postižením nebo poradny oběti trestných činů 

a domácího násilí) se zaměřují na odborné sociální poradenství. 

 

1.1.2. Služby sociální péče 

Služby sociální péče napomáhají osobám zajistit jejich fyzickou a psychickou soběstačnost 

s cílem nejvyšší možné míry zapojit se do běžného života a zajistit jim důstojné prostředí 

a zacházení. 

 



 

10 
 

 

Na území Zlínského kraje jsou poskytovány tyto služby sociální péče: 

ꞏ osobní asistence, 

ꞏ pečovatelská služba, 

ꞏ podpora samostatného bydlení, 

ꞏ odlehčovací služby, 

ꞏ centra denních služeb, 

ꞏ denní stacionáře, 

ꞏ týdenní stacionáře, 

ꞏ domovy pro osoby se zdravotním postižením, 

ꞏ domovy pro seniory, 

ꞏ domovy se zvláštním režimem, 

ꞏ chráněné bydlení, 

ꞏ sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče. 

 

1.1.3. Služby sociální prevence 

Služby sociální prevence napomáhají lidem k překonání nepříznivé sociální situace a chrání 

společnost před nežádoucími společenskými jevy. 

Na území Zlínského kraje jsou poskytovány tyto služby sociální prevence: 

ꞏ raná péče, 

ꞏ telefonická krizová pomoc, 

ꞏ tlumočnické služby, 

ꞏ azylové domy, 

ꞏ domy na půl cesty, 

ꞏ kontaktní centra, 

ꞏ intervenční centra, 

ꞏ nízkoprahová denní centra, 

ꞏ nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, 

ꞏ noclehárny, 

ꞏ služby následné péče, 

ꞏ sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, 

ꞏ sociálně terapeutické dílny, 



 

11 
 

 

ꞏ terénní programy, 

ꞏ sociální rehabilitace. 

 

1.1.4. Typologie sociálních služeb 

Jsou rozlišovány tyto formy sociálních služeb: 

Pobytové služby jsou spojené s ubytováním v zařízeních sociálních služeb např. domovy 

pro seniory, domovy se zvláštním režimem, domovy pro osoby se zdravotním postižením, 

chráněné bydlení, azylové domy. 

Ambulantní služby jsou ty, za kterými osoba dochází nebo je doprovázena nebo 

dopravována do zařízení sociálních služeb, jejich součástí není ubytování, např. denní 

stacionář, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, poradny. 

Terénní služby jsou osobě poskytovány v jejím přirozeném sociálním prostředí 

např. pečovatelská služba, osobní asistence, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 

 

1.1.5. Sociální služby zřizované Zlínským krajem 

Zlínský kraj poskytuje celkem 51 sociálních služeb prostřednictvím svých 13 příspěvkových 

organizací, které v sociální oblasti zřizuje, především formou pobytovou, podle potřeby 

formou ambulantní a terénní.  

Příspěvkovými organizacemi jsou: Sociální služby Uherské Hradiště, Sociální služby Vsetín, 

Domov pro seniory Loučka, Domov pro seniory Luhačovice, Domov pro seniory Napajedla, 

Domov pro seniory Burešov, Domov pro seniory Lukov, Dům sociálních služeb Návojná, 

Domov na Dubíčku, Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, Centrum 

poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, Dětské centrum Zlín, Centrum ÁČKO. 

  



 

12 
 

 

2. SOCIÁLNÍ A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY PRO SENIORY 

2.1. CHARITA LUHAČOVICE 

Adresa zařízení:  Charita Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice 

Ředitelka:            Mgr. Lenka Semelová, DiS. 

Telefon:               577 132 355, 577 132 359, 577 132 363 

Email:                  reditel@luhacovice.charita.cz 

Webové stránky: www.luhacovice.charita.cz 

 

Charita Luhačovice poskytuje sociální služby:  

 ꞏ denní stacionář,  

 ꞏ pečovatelská služba. 

 

Má akreditovanou dobrovolnickou službu. K dispozici má půjčovnu rehabilitačních 

a kompenzačních pomůcek. Zabezpečuje potravinovou a materiální pomoc. Domácí 

zdravotní péče je poskytována na základě indikace ošetřujícího lékaře. 

Územní působnost: Biskupice, Dolní Lhota, Horní Lhota, Kladná Žilín, Ludkovice, 

Luhačovice, Podhradí, Polichno, Pozlovice, Řetechov, Sehradice. 

 

DENNÍ STACIONÁŘ LUHAČOVICE 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, mentálního, tělesného či 

kombinovaného postižení s důrazem na respektování jejich důstojnosti. Věková kategorie 

klientů: mladí dospělí (19-26 let), dospělí (27-64 let), mladší senioři (65-80 let), a starší 

senioři (nad 80 let). 

 

ꞏ Doba poskytování služby: pondělí – pátek 7:00 - 15:30. 

 

Adresa zařízení:  Charita Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice 

Vedoucí:              Mgr. Ivona Slováková 

Telefon:               577 132 363, 731 646 717 

Email:        stacionar@luhacovice.charita.cz 

Webové stránky: www.luhacovice.charita.cz 

Forma:       Ambulantní 

Kapacita:      6 uživatelů 

 

 

mailto:reditel@luhacovice.charita.cz
mailto:stacionar@luhacovice.charita.cz
http://www.luhacovice.charita.cz/


 

13 
 

 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA LUHAČOVICE 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s chronickým onemocněním, osoby se zdravotním postižením a senioři. 

 

ꞏ Doba poskytování služby: pondělí – neděle 7:00 - 19:30. 

 

2.2. CHARITA SLAVIČÍN 

Adresa zařízení:  Charita Slavičín, Komenského 115, 763 21 Slavičín 

Ředitelka:            Mgr. Milena Tománková, DiS. 

Telefon:               571 112 200, 739 344 107 

Email:       milena.tomankova@slavicin.charita.cz 

Webové stránky: www.slavicin.charita.cz 

 

Charita Slavičín zabezpečuje sociální služby:  

  ꞏ osobní asistence,  

 ꞏ centrum denních služeb,  

 ꞏ pečovatelská služba,  

 ꞏ sociálně terapeutická dílna.  

 

Poskytuje potravinovou pomoc a materiální pomoc osobám v nouzi. Nabízí zapůjčení 

kompenzačních a rehabilitačních pomůcek. 

Tzv. home care, domácí zdravotní péče Slavičín, je poskytovaná zdravotními sestrami 

v domácnosti pacienta, je indikována ošetřujícím lékařem nebo nemocnicí a hrazena 

zdravotní pojišťovnou. Pečuje o pacienty v terminálním stádiu života. 

Územní působnost: Bohuslavice, Hrádek nad Vláří, Divnice, Jestřabí, Lipová, Loučka, 

Nevšová, Petrůvka, Rokytnice, Rudimov, Slavičín, Slopné, Štítná nad Vláří, Vlachovice, 

Újezd. 

Adresa zařízení:  Charita Luhačovice, Hradisko 100, 763 26Luhačovice 

Vedoucí:              Bc. Františka Vratislavská, DiS. 

Telefon:       577 132 359, 603 764 921 

Email:       chops@luhacovice.charita.cz 

Webové stránky: www.luhacovice.charita.cz 

Forma:       Terénní 

Kapacita:      7 uživatelů 

mailto:chops@luhacovice.charita.cz
http://www.luhacovice.charita.cz/


 

14 
 

 

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s tělesným, s mentálním, s kombinovaným postižením a s poruchou autistického 

spektra (PAS) ve věkové struktuře: starší děti (11 – 15 let), dorost (16 – 18 let), mladší 

dospělí (19 – 26 let), dospělí (27 – 64 let), mladší senioři (65 – 80 let) a starší senioři (nad 80 

let). 

 

ꞏ Doba poskytování služby: pondělí – neděle 7:00 – 15:00. 

 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s chronickým onemocněním, osoby se zdravotním postižením a senioři ve 

věku: dospělí (27-64 let), mladší senioři (65-80 let) a starší senioři (nad 80 let).  

 

ꞏ Doba poskytování služby: pondělí – neděle 7:00 – 20:00. 

 

 

 

Adresa zařízení:     Charita Slavičín, Hrádecká 235, 763 21 Slavičín 

Adresa zařízení II.: Charita Slavičín, Komenského 115, 763 21 Slavičín 

Vedoucí:          Magda Zůbková 

Telefon:         571 112 201 

Email:          magda.zubkova@slavicin.charita.cz 

Webové stránky:    www.slavicin.charita.cz 

Forma:          Ambulantní 

Kapacita:         9 uživatelů 

Adresa organizace:  Charita Slavičín, Komenského 115, 763 21 Slavičín 

Vedoucí:                   Marie Fojtíková 

Telefon:           571 112 202, 731 402 091 

Email:            marie.fojtikova@slavicin.charita.cz 

Webové stránky:      www.slavicin.charita.cz 

Forma:            Terénní, ambulantní 

Kapacita:           8 uživatelů, 1 uživatel 

mailto:magda.zubkova@slavicin.charita.cz
http://www.slavicin.charita.cz/
mailto:marie.fojtikova@slavicin.charita.cz


 

15 
 

 

OSOBNÍ ASISTENCE SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby se zdravotním, osoby s mentálním, osoby s kombinovaným, osoby s tělesným 

postižením. 

 

ꞏ Doba poskytování služby: nepřetržitě (24 hod. denně 7 dní v týdnu). 

  

Adresa organizace: Charita Slavičín, Komenského 115, 763 21 Slavičín 

Vedoucí:           Magda Zůbková 

Telefon:          571 112 201 

Email:           magda.zubkova@slavicin.charita.cz 

Webové stránky:     www.charita.slavicin.cz 

Forma:           Terénní 

Kapacita:          2 uživatelé 

mailto:magda.zubkova@slavicin.charita.cz
http://www.charita.slavicin.cz/


 

16 
 

 

2.3. DOMOV PRO SENIORY BUREŠOV ZLÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Adresa organizace: Domov pro seniory Burešov, p. o., Burešov 4 884, 760 01 Zlín 

Ředitel:                    Ing. Vlastimil Zaydlar 

Telefon:                   577 225 029, 732 959 178 

Email:                      reditel@dsburesov.cz 

Webové stránky:     www.dsburesov.cz  

 

Domov pro seniory Burešov, p. o. poskytuje dvě pobytové sociální služby:  

 ꞏ domov pro seniory,  

 ꞏ domov se zvláštním režimem.  

 

DOMOV PRO SENIORY BUREŠOV 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři starší 65 let. 

 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM BUREŠOV 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři starší 60 let s Alzheimerovou chorobou nebo jiným typem demence. 

Adresa organizace: Domov pro seniory Burešov, p. o., Burešov 4 884,  

                                760 01 Zlín 

Kontaktní osoba:     Bc. Petra Mertová, DiS. 

Telefon:                   577 433 973, 723 444 976 

Email:                      mertova@dsburesov.cz 

Webové stránky:     www.dsburesov.cz 

Forma:                    Pobytová 

Kapacita:                34 uživatelů 

Adresa organizace: Domov pro seniory Burešov, p. o., Domov se zvláštním 

                                režimem, Burešov 4 884, 760 01 Zlín 

Kontaktní osoba:     Bc. Petra Mertová, DiS. 

Telefon:                   577 433 973, 723 444 976 

Email:                      mertova@dsburesov.cz 

Webové stránky:     www.dsburesov.cz 

Forma:                    Pobytová 

Kapacita:                136 míst 

http://www.dsburesov.cz/
mailto:mertova@dsburesov.cz
http://www.dsburesov.cz/
mailto:mertova@dsburesov.cz
http://www.dsburesov.cz/


 

17 
 

 

2.4. DOMOV PRO SENIORY LOUČKA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Adresa organizace: Domov pro seniory Loučka, p. o., Loučka 128, 763 25 Újezd    

                                u Valašských Klobouk 

Ředitel:                    Ing. Dalibor Maniš, MPA 

Telefon:                   577 006 921, 731 518 500 

Email:                      reditel@dsloucka.cz 

Webové stránky:     www.dsloucka.cz 

 

Domov pro seniory Loučka, p. o. poskytuje dvě pobytové sociální služby:  

 ꞏ domov pro seniory,  

 ꞏ domov se zvláštním režimem. 

 

DOMOV PRO SENIORY LOUČKA 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři od 55 let. 

 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM LOUČKA 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s chronickým duševním onemocněním od 25 let. 

Adresa organizace: Domov pro seniory Loučka, Loučka 128,  

                                763 25 Újezd u Valašských Klobouk 

Kontaktní osoba:     Mgr. Karla Čížová 

Telefon:                   577 006 935 

Email:                      socialka2@dsloucka.cz 

Webové stránky:     www.dsloucka.cz 

Forma:                    Pobytová 

Kapacita:                115 lůžek 

 

 

Adresa organizace: Domov pro seniory Loučka, p. o., Domov se zvláštním 

                                režimem, Loučka 119, 763 25 Újezd u Valašských Klobouk 

Kontaktní osoba:     Mgr. Ludmila Mikulková 

Telefon:                   577 006 975 

Email:                      dzrsocialka1@dsloucka.cz 

Webové stránky:     www.dsloucka.cz 

Forma:                    Pobytová 

Kapacita:                47 lůžek 

 

 

mailto:reditel@dsloucka.cz
mailto:socialka2@dsloucka.cz
http://www.dsloucka.cz/
mailto:dzrsocialka1@dsloucka.cz
http://www.dsloucka.cz/


 

18 
 

 

2.5. DOMOV PRO SENIORY LUHAČOVICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři, kteří dosáhli věku 65 let a ocitli se v nepříznivé sociální situaci, ztrácí soběstačnost 

a samostatnost v běžném životě. 

 

2.6. DOMOV PRO SENIORY LUKOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Adresa organizace: Domov pro seniory Lukov, p. o., Hradská 82, 736 17 Lukov 

Ředitelka:                Ing. Michaela Procházková 

Telefon:                   577 911 494, 736 515 991 

Email:                      prochazkova@ds-lukov.cz 

Webové stránky:     www.ds-lukov.cz 

 

Domov pro seniory Lukov, p. o. poskytuje dvě pobytové sociální služby: 

 ꞏ domov pro seniory, 

 ꞏ domov se zvláštním režimem.  

 

DOMOV PRO SENIORY LUKOV 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři od 65 let. 

Adresa organizace: Domov pro seniory Luhačovice, p. o., V Drahách 1 105,  

                                763 26 Luhačovice 

Ředitelka:                Ing. Bc. Marie Semelová 

Telefon:          577 131 244, 605 959 937 

Email:           reditelka@dsluhacovice.cz 

Webové stránky:     www.dsluhacovice.cz 

Forma:           Pobytová 

Kapacita:          40 uživatelů 

Adresa organizace: Domov pro seniory Lukov, p. o., Hradská 82, 736 17 Lukov 

Kontaktní osoba:     Mgr. Eva Bartošová 

Telefon:                   734 265169 

Email:                      bartosova@ds-lukov.cz 

Webové stránky:     www.ds-lukov.cz 

Forma:                    Pobytová 

Kapacita:         182 míst 

mailto:prochazkova@ds-lukov.cz
mailto:reditelka@dsluhacovice.cz
http://www.dsluhacovice.cz/
mailto:bartosova@ds-lukov.cz
http://www.ds-lukov.cz/


 

19 
 

 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM LUKOV 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence. 

 

2.7. DOMOV PRO SENIORY NAPAJEDLA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby od 58 let věku se sníženou soběstačností, která jim nemůže být zajištěna v domácím 

prostředí ani za pomoci využití terénních služeb. 

  

Adresa zařízení:  Domov pro seniory Napajedla, p. o., Husova 1 165,  

                            763 61 Napajedla 

Ředitel:       Bc. David Libiger 

Telefon:      577 941 249, 577 942 045 

Email:        soc.hastikova@dsnapajedla.cz 

Webové stránky: www.dsnapajedla.cz 

Forma:       Pobytová 

Kapacita:      63 lůžek 

 

 

 

Adresa organizace: Domov pro seniory Lukov, p. o., Domov se zvláštním režimem,  

                                Hradská 82, 736 17 Lukov 

Kontaktní osoba:     Mgr. Eva Bartošová 

Telefon:                   734 265 169 

Email:                      bartosova@ds-lukov.cz 

Webové stránky:     www.ds-lukov.cz 

Forma:                    Pobytová 

Kapacita:                 21 míst 

mailto:soc.hastikova@dsnapajedla.cz
http://www.dsnapajedla.cz/
mailto:bartosova@ds-lukov.cz
http://www.ds-lukov.cz/


 

20 
 

 

2.8. SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA KROMĚŘÍŽE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Adresa organizace: Sociální služby města Kroměříže, p. o., Riegrovo nám. 159,  

                                767 24 Kroměříž 

Ředitelka:                Mgr. Dagmar Klučková, DiS. 

Tel:                          573 500 761 

Email:                      info@sskm.cz 

Webové stránky:     www.sskm.cz 

 

Příspěvková organizace, Sociální služby města Kroměříže, zastřešuje soubor registrovaných 

sociálních služeb, které poskytují podporu a péči osobám, které se ocitly v nepříznivé 

sociální situaci. 

 

2.8.1. Domov pro seniory U Kašny, Kroměříž 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři od 60 let. 

 

2.8.2. Domov pro seniory U Moravy, Kroměříž 

Adresa zařízení:  Domov pro seniory U Moravy, Erbenovo nábřeží 4262/2b, 767 01 Kroměříž 

Vedoucí:              Mgr. Vladimíra Marková 

Telefon:               573 503 958, 774 771 054 

Email:                  markova@sskm.cz 

Webové stránky: www.sskm.cz 

 

Domov pro seniory U Moravy poskytuje dvě pobytové sociální služby:  

 ꞏ domov pro seniory,  

 ꞏ domov se zvláštním režimem. 

 

 

Adresa zařízení: Domov pro seniory U Kašny, Riegrovo nám. 159,  

                            767 24 Kroměříž 

Vedoucí:              Alena Gazdová 

Telefon:               573 500 711 

Email:                  gazdova@sskm.cz 

Webové stránky: www.sskm.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            80 uživatelů 

mailto:info@sskm.cz
mailto:markova@sskm.cz
http://www.sskm.cz/
mailto:gazdova@sskm.cz
http://www.sskm.cz/


 

21 
 

 

DOMOV PRO SENIORY U MORAVY, KROMĚŘÍŽ 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři od 60 let. 

 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM U MORAVY, KROMĚŘÍŽ 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby ve věku od 50 let, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního 

onemocnění osoby trpící Alzheimerovou chorobou a jinými typy demencí, které mají 

sníženou soběstačnost z důvodu těchto onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 

pomoc jiné fyzické osoby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení: Domov pro seniory U Moravy, Erbenovo nábřeží 4262/2b,  

                           767 01 Kroměříž 

Kontaktní osoba: Bc. Silvie Křížová, Petra Němčeková, DiS., Mgr. Zdeňka Dutkevičová 

Telefon:               573 503 959, 573 503 957 

Email:                  krizova@sskm.cz; nemcekova@sskm.cz; dutkevicova@sskm.cz 

Webové stránky: www.sskm.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            112 uživatelů 

Adresa zařízení: Domov pro seniory U Moravy, Domov se zvláštním režimem  

                            U Moravy, Erbenovo nábřeží 4262/2b, 767 01 Kroměříž 

Kontaktní osoba: Bc. Silvie Křížová, Petra Němčeková, DiS., Mgr. Zdeňka Dutkevičová 

Telefon:               573 503 959, 573 503 957 

Email:                  krizova@sskm.cz; nemcekova@sskm.cz; dutkevicova@sskm.cz 

Webové stránky: www.sskm.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            24 uživatelů 

 

mailto:krizova@sskm.cz
mailto:nemcekova@sskm.cz
mailto:dutkevicova@sskm.cz
http://www.sskm.cz/
mailto:krizova@sskm.cz
mailto:nemcekova@sskm.cz
mailto:dutkevicova@sskm.cz
http://www.sskm.cz/


 

22 
 

 

2.8.3. Domov pro seniory Vážany, Kroměříž 

Adresa zařízení:  Domov pro seniory Vážany, Lesní 299/54, 767 01 Kroměříž 

Vedoucí:              Mgr. Michaela Pospíšilová 

Telefon:               573 503 751, 774 771 056 

Email:                  pospisilova@sskm.cz 

Webové stránky: www.sskm.cz 

 

Domov pro seniory Vážany poskytuje dvě pobytové sociální služby:  

 ꞏ domov pro seniory, 

 ꞏ domov se zvláštním režimem. 

 

DOMOV PRO SENIORY VÁŽANY, KROMĚŘÍŽ 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři od 60 let. 

 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM VÁŽANY, KROMĚŘÍŽ 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s chronickým duševním onemocněním (osoby trpící Alzheimerovou demencí 

a ostatními typy demencí) ve věku od 50 let. 

Adresa zařízení:  Domov pro seniory Vážany, Lesní 299/54, 767 01 Kroměříž 

Kontaktní osoba: Bc. Jana Loučková, Šárka Kyšnerová DiS., Mgr. Ludmila Luzarová 

Telefon:               573 503 762, 573 503 754 

Email:                  louckova@sskm.cz; kysnerova@sskm.cz; luzarova@sskm.cz 

Webové stránky: www.sskm.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            99 uživatelů 

Adresa zařízení: Domov pro seniory Vážany, Domov se zvláštním režimem Vážany,  

                            Lesní 299/54, 767 01 Kroměříž 

Kontaktní osoba: Bc. Jana Loučková, Šárka Kyšnerová DiS., Mgr. Ludmila Luzarová 

Telefon:               573 503 762, 573 503 754 

Email:                  louckova@sskm.cz; kysnerova@sskm.cz; luzarova@sskm.cz 

Webové stránky: www.sskm.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             21 uživatelů 

 

mailto:pospisilova@sskm.cz
http://www.sskm.cz/
mailto:louckova@sskm.cz
mailto:kysnerova@sskm.cz
http://www.sskm.cz/
mailto:louckova@sskm.cz
mailto:kysnerova@sskm.cz
http://www.sskm.cz/


 

23 
 

 

2.8.4. Domov se zvláštním režimem Strom života, Kroměříž 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby ve věku od 50 let, kteří mají diagnózu Alzheimerova choroba a jiné typy demencí, 

jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

 

2.9. SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÉ HRADIŠTĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Adresa organizace:  Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139,  

                                 686 06 Uherské Hradiště 

Ředitelka:                 Ing. Marie Fremlová 

Telefon:                    572 414 568, 731 126 525 

Email:                       marie.fremlova@ssluh.cz 

Webové stránky:      www.ssluh.cz 

 

Sociální služby Uherské Hradiště jsou příspěvkovou organizací, které poskytují celkem 28 

registrovaných sociálních služeb ve 22 zařízeních. Cílovou skupinou služeb sociální péče 

jsou zejména senioři a osoby se zdravotním postižením. 

 

2.9.1. Domov pro seniory Buchlovice 

Adresa zařízení:  Domov pro seniory Buchlovice, U Domova 470, 687 08 Buchlovice 

Vedoucí:              Bc. Martina Martináková 

Telefon:               572 435 521, 734 525 480 

Email:                  martina.martinakova@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 

 

Domov pro seniory Buchlovice poskytuje pobytové sociální služby:  

 ꞏ domov pro seniory, 

 ꞏ domov se zvláštním režimem.  

Adresa zařízení:   Domov se zvláštním režimem Strom života, Purkyňova 2 781,  

                             767 01 Kroměříž 

Vedoucí zařízení: Mgr. Jaroslav Forýtek 

Kontaktní osoba:  Markéta Vaculíková, DiS., Bc. Veronika Šudřichová 

Telefon:                573 514 975, 722 064 402 

Email:                   vaculikova@sskm.cz, sudrichova@sskm.cz 

Webové stránky:  www.sskm.cz 

Forma:                 Pobytová 

Kapacita:             54 uživatelů 

 

mailto:marie.fremlova@ssluh.cz
mailto:martina.martinakova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/
mailto:vaculikova@sskm.cz
mailto:sudrichova@sskm.cz
http://www.sskm.cz/


 

24 
 

 

DOMOV PRO SENIORY BUCHLOVICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci, potřebují podporu a pomoc v oblasti 

zdraví, v péči o sebe a sociálních vztahů, nemohou žít bez pomoci druhých osob 

v přirozeném prostředí. 

 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM BUCHLOVICE 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby od 50 let, kteří z důvodu onemocnění (např. Alzheimerovou demencí, vaskulární 

demencí apod.), nejsou schopni sami o sebe pečovat. Pro trvalé změny zdravotního stavu 

potřebují pravidelnou podporu a péči jiné osoby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Domov pro seniory Buchlovice, U Domova 470,  

                            687 08 Buchlovice 

Vedoucí:              Bc. Martina Martináková 

Telefon:               572 435 521, 734 525 480 

Email:                  martina.martinakova@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            158 

 

Adresa zařízení:  Domov pro seniory Buchlovice, Domov se zvláštním  

                            režimem, U Domova 470, 687 08 Buchlovice 

Vedoucí:              Bc. Martina Martináková 

Telefon:               572 435 521 

Email:                  martina.martinakova@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 

Forma:                 Pobytová 

Kapacita:             50 

mailto:martina.martinakova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/
mailto:martina.martinakova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/


 

25 
 

 

2.9.2. Domov pro seniory Nezdenice 

Adresa zařízení: Domov pro seniory Nezdenice, Nezdenice 233, 687 32 Nezdenice 

Vedoucí:             Mgr. Martin Liška 

Telefon:              572 610 801, 730 808 784 

Email:                 martin.liska@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 
 

Domov pro seniory Nezdenice poskytuje dvě pobytové sociální služby:  

 ꞏ domov pro seniory, 

 ꞏ domov se zvláštním režimem.  

 

DOMOV PRO SENIORY NEZDENICE 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři od 60 let. 

 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM NEZDENICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby nad 60 let se zdravotním postižením (Alzheimerova demence, stařecká demence 

a ostatní typy demence). 

Adresa zařízení:                 Domov pro seniory Nezdenice, Nezdenice 233,  

                                           687 32 Nezdenice 

Vedoucí:                             Mgr. Martin Liška 

Telefon:                              572 610 802, 732 237 500 

Email:                                 ivana.dynkova@ssluh.cz 

Webové stránky:                www.ssluh.cz 

Forma:                               Pobytová 

Kapacita:                           115 uživatelů  

Adresa zařízení:                 Domov pro seniory Nezdenice, Domov se zvláštním  

                                           režimem Nezdenice, Nezdenice 233,  

                                           687 32 Nezdenice 

Vedoucí:                             Mgr. Martin Liška 

Telefon:                              572 610 802, 732 237 500 

Email:                                 ivana.dynkova@ssluh.cz 

Webové stránky:                www.ssluh.cz 

Forma:                               Pobytová 

Kapacita:                           27 uživatelů 

mailto:martin.liska@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/
mailto:dynkova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/
mailto:dynkova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/


 

26 
 

 

2.9.3. Domov pro seniory Uherské Hradiště 

Adresa zařízení:  Domov pro seniory Uherské Hradiště, Štěpnická 1 139, 686 06 Uherské  

                            Hradiště 

Vedoucí:              Mgr. Lenka Šupková 

Telefon:               572 426 532, 602 423 820 

Email:                  lenka.supkova@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 
 

Domov pro seniory Uherské Hradiště poskytuje dvě pobytové sociální služby:  

 ꞏ domov pro seniory, 

 ꞏ domov se zvláštním režimem. 

 

DOMOV PRO SENIORY UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři od 60 let. 

 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři od 60 let, kteří trpí různými typy demencí (Alzheimerova demence, vaskulární 

demence apod.). 

Adresa zařízení:                 Domov pro seniory Uherské Hradiště,  

                                           Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 

Vedoucí:                             Mgr. Lenka Šupková 

Telefon:                              572 426 528, 572 414 530, 734 681 760 

Email:                                 lenka.supkova@ssluh.cz 

Webové stránky:                www.ssluh.cz 

Forma:                               Pobytová 

Kapacita:                           112 uživatelů 

Adresa zařízení:                 Domov pro seniory Uherské Hradiště, Domov se  

                                           zvláštním režimem Uherské Hradiště, Štěpnická 1139,  

                                           686 06 Uherské Hradiště 

Vedoucí sociálního úseku: Mgr. Bc. Pavla Hegerová 

Telefon:                              572 426 528, 572 414 530, 734 681 760 

Email:                                 lenka.supkova@ssluh.cz 

Webové stránky:                www.ssluh.cz 

Forma:                               Pobytová 

Kapacita:                            32 uživatelů 

 

 

mailto:lenka.supkova@ssluh.cz
mailto:lenka.supkova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/
mailto:lenka.supkova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/


 

27 
 

 

2.9.4. Domov pro seniory Uherský Ostroh 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři ve věku od 60 let. 

 

 

2.10. SOCIÁLNÍ SLUŽBY VSETÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Adresa organizace: Sociální služby Vsetín, p. o., Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín 

Ředitelka:                Mgr. Michaela Pavlůsková 

Telefon:                   571 412 142 

Email:                      pavluskova@sluzbyvsetin.cz 

Webové stránky:     www.sluzbyvsetin.cz 

 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, poskytuje pobytové sociální služby 

v domovech pro seniory a domovech se zvláštním režimem. 

 

2.10.1. Domov pro seniory Jasenka – Vsetín 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři od 59 let. 

Adresa zařízení:  Domov pro seniory Uherský Ostroh, Školní 774,  

                            687 24 Uherský Ostroj 

Vedoucí:              Alena Katrňáková 

Telefon:               572 591 290  

Email:                  alena.katrnakova@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            38 osob 

Adresa zařízení:  Domov pro seniory Jasenka – Vsetín, Dolní Jasenka 2 274,  

                            755 01 Vsetín 

Vedoucí:              Mgr. Michaela Pavlůsková 

Telefon:               571 117 832 

Email:                  ds.jasenka@sluzbyvsetin.cz 

Webové stránky: www.sluzbyvsetin.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             51 míst 

mailto:pavluskova@sluzbyvsetin.cz
mailto:alena.katrnakova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/
http://www.sluzbyvsetin.cz/


 

28 
 

 

2.10.2. Domov pro seniory Karolinka 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři od 60 let. 

 

2.10.3. Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři od 60 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Domov pro seniory Karolinka, Pod Obecnicu 308,  

                            756 05 Karolinka 

Vedoucí:              Mgr. Jana Deylová 

Telefon:               571 450 730 

Email:                  ds.karolinka@sluzbyvsetin.cz 

Webové stránky: www.sluzbyvsetin.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             128 lůžek 

Adresa zařízení:  Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm,  

                            Julia Fučíka 1605, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Vedoucí:              Mgr. Magdalena Stejskalová 

Telefon:               571 117 260, 602 731 926 

Email:                  stejskalova@sluzbyvsetin.cz 

Webové stránky: www.sluzbyvsetin.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            200 lůžek 

mailto:ds.karolinka@sluzbyvsetin.cz
http://www.sluzbyvsetin.cz/
mailto:stejskalova@sluzbyvsetin.cz


 

29 
 

 

2.10.4. Domov pro seniory Valašské Meziříčí 

Adresa zařízení:  Domov pro seniory Valašské Meziříčí, Žerotínova 1568, 757 01 Valašské  

                            Meziříčí 

Vedoucí:              Marta Bártková 

Telefon:               571 117 834, 603 506 511 

Email:                  ds.valmez@sluzbyvsetin.cz 

Webové stránky: www.sluzbyvsetin.cz 
 

Domov pro seniory Valašské Meziříčí poskytuje dvě pobytové sociální služby: 

 ꞏ domov pro seniory, 

 ꞏ domov se zvláštním režimem. 

 

DOMOV PRO SENIORY VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři od 60 let. 

 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s chronickým duševním onemocněním (stařecká demence, Alzheimerova demence, 

ostatní typy demencí) ve věku od 27 let. 

Adresa zařízení:  Domov pro seniory Valašské Meziříčí, Žerotínova 1 568,  

                            757 01 Valašské Meziříčí 

Vedoucí:              Marta Bártková 

Telefon:               571 117 834, 603 506 511 

Email:                  ds.valmez@sluzbyvsetin.cz 

Webové stránky: www.sluzbyvsetin.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             49 míst 

Adresa zařízení:  Domov pro seniory Valašské Meziříčí, Domov se zvláštním  

                            režimem Valašské Meziříčí, Žerotínova 1568,  

                            757 01 Valašské Meziříčí 

Vedoucí:              Marta Bártková 

Telefon:               571 117 834, 603 506 511 

Email:                  ds.valmez@sluzbyvsetin.cz 

Webové stránky: www.sluzbyvsetin.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             18 míst 

mailto:ds.valmez@sluzbyvsetin.cz
http://www.sluzbyvsetin.cz/
mailto:ds.valmez@sluzbyvsetin.cz
http://www.sluzbyvsetin.cz/
http://www.sluzbyvsetin.cz/


 

30 
 

 

2.10.5. Domov se zvláštním režimem Pržno 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby od 40 let s chronickým duševním onemocněním. Služba je určena lidem s duševní 

poruchou vyvolanou účinkem alkoholu. 

  

Adresa zařízení:  Domov se zvláštním režimem Pržno, Pržno 9, 756 23 Jablůnka 

Vedoucí:              Mgr. Karel Matocha 

Telefon:               571 452 219, 732 900 209 

Email:                  dzr.przno@sluzbyvsetin.cz 

Webové stránky: www.sluzbyvsetin.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            64 uživatelů 

mailto:dzr.przno@sluzbyvsetin.cz
http://www.sluzbyvsetin.cz/


 

31 
 

 

ꞏ SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 

2.11. KOMUNITNÍ DŮM PRO SENIORY V ŠANOVĚ 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je Komunitní dům pro seniory určen? 

Senioři od 60 let, invalidní důchodci. 

 

ꞏ Kde se podává žádost? 

Žádost je možné podat osobně na Obecním úřadě Šanov, písemně na adresu Obecní úřad 

Šanov, Šanov 77, 763 21 Slavičín nebo elektronicky na email ousanov@volny.cz. 

 

2.12. LUHAČOVICKÁ, O. P. S., POZLOVICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Penzion Spokojené stáří je soukromým zařízením s kapacitou 100 lůžek. Poskytování služby 

osobní asistence terénní formou. Poskytovatelem je Luhačovická o. p. s., Rastislavova 2 

155, 686 03 Staré Město. 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Občané seniorského věku.  

Adresa OÚ:         Obec Šanov, Šanov 77, 763 21 Slavičín 

Starosta:              Ing. Milan Humpola 

Kontaktní osoba: Jaroslava Stejskalová 

Telefon:               577 341 634, 739 659 550 

Email:                  ousanov@volny.cz 

Webové stránky: www.sanov-obec.cz 

Kapacita:            12 bytových jednotek 

 

Adresa poskytovatele: LUHAČOVICKÁ, o. p. s., Rastislavova 2 155, 
                                    686 03 Staré Město. 
Druh služby:                osobní asistence 
Forma:                         terénní 
Adresa zařízení  

a místo poskytování:   Penzion Spokojené stáří, Antonína Václavíka 369,   

                                    763 26 Pozlovice 

Ředitel:                        Ing. Antonín Košík 

Kontaktní osoba:         Marie Vybíralová 

Telefon:              774 131 021, 571 892 321 

Email:                          info@senioriluhacovice.cz 

Webové stránky:         www.senioriluhacovice.cz 

 

mailto:ousanov@volny.cz
mailto:ousanov@volny.cz
http://www.sanov-obec.cz/
mailto:info@senioriluhacovice.cz
http://www.senioriluhacovice.cz/


 

32 
 

 

2.13. MĚSTSKÁ NEMOCNICE SLAVIČÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Městská nemocnice Slavičín, p. o. poskytuje: 

 ꞏ sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 

 

Zřizovatelem Městské nemocnice Slavičín je město Slavičín. 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři, osoby se zdravotním postižením. 

 

2.14. PODANÉ RUCE – OSOBNÍ ASISTENCE, ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři, osoby se zdravotním postižením, s chronickým onemocněním, s chronickým 

duševním onemocněním, se sluchovým a zrakovým postižením, s tělesným postižením, 

s mentálním postižením, s kombinovaným postižením. 

 

 

 

 

Adresa organizace: Podané ruce – osobní asistence, Vodní 1 972, 760 01 Zlín 

                                (sídlo: Zborovská 465, 738 01 Frýdek-Místek) 

Ředitelka:          Bc. Helena Fejkusová 

Kontaktní osoba:     Mgr. Eva Šimková 

Telefon:          777 011 034 

Email:           osa.zlin@podaneruce.cz 

Webové stránky:     osa.podaneruce.eu 

Forma:           Terénní 

 

Adresa organizace: Městská nemocnice Slavičín, Komenského 10, 763 21 Slavičín 

Ředitel:          MUDr. Libor Palkovský 

Kontaktní osoba:     Tereza Savarová 

Telefon:          577 311 615, 577 311 620 

Email:           socialni.pracovnik@nemocnice-slavicin.cz 

Webové stránky:     www.mesto-slavicin.cz 

Forma:           Pobytová 

Kapacita:          4 lůžka 

mailto:osa.zlin@podaneruce.cz
mailto:socialni.pracovnik@nemocnice-slavicin.cz
http://www.mesto-slavicin.cz/


 

33 
 

 

2.15. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH ZLÍN 

Svaz tělesně postižených Zlín poskytuje: 

ꞏ sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři, osoby se zdravotním postižením ve věku od 18 let. 

 

 

  

Adresa zařízení:  Svaz tělesně postižených Zlín, Sociálně aktivizační služby pro  

                            seniory a osoby se zdravotním postižením, Podlesí IV 5 348/B,  

                            760 05 Zlín – Jižní Svahy 

Předsedkyně :     Milada Netroufalová 

Kontaktní osoba: Alena Merhautová 

Telefon:               728 869 609 

Email:                  alena.merhautova@centrum.cz 

Webové stránky: www.stp-zlin.cz 

Forma:                 Ambulantní 

Kapacita:             15 osob 

mailto:alena.merhautova@centrum.cz
http://www.stp-zlin.cz/


 

34 
 

 

3. SOCIÁLNÍ A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY PRO OSOBY SE 

ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

3.1. CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE O. P. S. 

Adresa organizace: Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s., 

                                Gahurova 5 265, 760 01 Zlín 

Ředitelka:                Bc. Kateřina Kupčíková 

Telefon:                   575 570 600, 777 005 421 

Email:                      reditel@czp-zk.cz 

Webové stránky:     www.czp-zk.cz 

 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s. zabezpečuje ambulantní a terénní 

formou sociální služby: 

 ꞏ odborné sociální poradenství,  

 ꞏ sociálně aktivizační služby pro lidi s postižením sluchu, 

 ꞏ tlumočnické služby.  

 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ, ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby se zdravotním postižením, osoby se sluchovým postižením. 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení: Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje o. p. s.  

                           – Poradna Zlín, Gahurova 5 265, 760 01 Zlín  

Kontaktní osoba: Bc. Kateřina Kupčíková 

Telefon:               575 570 600, 777 005 421 

Email:                  zlin@czp-zk.cz 

Webové stránky: www.czp-zk.cz 

Forma:                 Ambulantní, terénní 

Kapacita:             2 intervence (30 min. jednání), 2 intervence (30 min. jednání) 

mailto:reditel@czp-zk.cz
mailto:zlin@czp-zk.cz
http://www.czp-zk.cz/


 

35 
 

 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO LIDI S POSTIŽENÍM SLUCHU, ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby se sluchovým postižením. 

 

TLUMOČNICKÉ SLUŽBY, ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby se sluchovým postižením. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje –  

                            Sociálně aktivizační služba pro lidi s postižením  

                            sluchu, Burešov 4 886, 760 01 Zlín 

Vedoucí:              Vlasta Bartošíková 

Telefon:               777 005 289 

Email:                  v.bartosikova@czp-zk.cz 

Webové stránky: www.czp-zk.cz 

Forma:                 Ambulantní 

Kapacita:             80 osob 

Adresa zařízení:  Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje  

                             – Tlumočnické služby, Gahurova 5 265, 760 01 Zlín 

Vedoucí:              Renata Trávníčková 

Telefon:               777 005 971 

Email:                  r.travnickova@czp-zk.cz 

Webové stránky: www.czp-zk.cz 

Forma:                 Ambulantní, terénní 

Kapacita:             1 uživatel, 2 uživatelé 

mailto:v.bartosikova@czp-zk.cz
http://www.czp-zk.cz/
mailto:r.travnickova@czp-zk.cz
http://www.czp-zk.cz/


 

36 
 

 

3.2. DOMOV NA DUBÍČKU, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s chronickým duševním onemocněním a kombinovaným postižením psychickým 

a mentálním ve věku od 45 let. 

 

3.3. DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NÁVOJNÁ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby od 27 do 80 let s chronickým duševním onemocněním (schizofrenie), osoby závislé či 
ohrožené závislostí na alkoholu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Domov na Dubíčku, p. o., Hrobice 136, 763 15 Slušovice 

Ředitelka:            Jitka Březíková 

Telefon:               577 981 114 

Email:                  nadubicku@nadubicku.cz 

Webové stránky: www.nadubicku.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            39 lůžek 

Adresa zařízení: Dům sociálních služeb Návojná, Návojná 100,  

                            763 32 Nedašov 

Ředitel:                Bc. Jan Šerý 

Kontaktní osoba: Marie Juřicová 

Telefon:               724 925 748 

Email:                  reditel@dssnavojna.cz 

Webové stránky: www.dssnavojna.cz 

Forma:                 Pobytová 

Kapacita:             70 míst 

 

 

mailto:nadubicku@nadubicku.cz
http://www.nadubicku.cz/
mailto:reditel@dssnavojna.cz
http://www.dssnavojna.cz/


 

37 
 

 

3.4. CHARITA LUHAČOVICE 

Adresa zařízení:  Charita Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice 

Ředitelka:            Mgr. Lenka Semelová, DiS. 

Telefon:               577 132 355, 577 132 359, 577 132 363 

Email:                  reditel@luhacovice.charita.cz 

Webové stránky: www.luhacovice.charita.cz 

 

Charita Luhačovice poskytuje sociální služby: 

 ꞏ denní stacionář,  

 ꞏ pečovatelská služba. 

 

Má akreditovanou dobrovolnickou službu K dispozici má půjčovnu rehabilitačních 

a kompenzačních pomůcek. Zabezpečuje potravinovou a materiální pomoc. Domácí 

zdravotní péče je poskytována na základě indikace ošetřujícího lékaře.  

Územní působnost: Biskupice, Dolní Lhota, Horní Lhota, Kladná Žilín, Ludkovice, 

Luhačovice, Podhradí, Polichno, Pozlovice, Řetechov, Sehradice. 

 

DENNÍ STACIONÁŘ LUHAČOVICE 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, mentálního, tělesného či 

kombinovaného postižení s důrazem na respektování jejich důstojnosti. Věková kategorie 

klientů: mladí dospělí (19-26 let), dospělí (27-64 let), mladší senioři (65-80 let), a starší 

senioři (nad 80 let). 

 

ꞏ Doba poskytování služby: pondělí – pátek 7:00 - 15:30 

 

 

 

Adresa zařízení:  Charita Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice 

Vedoucí:              Mgr. Ivona Slováková 

Telefon:               577 132 363, 731 646 717 

Email:        stacionar@luhacovice.charita.cz 

Webové stránky: www.luhacovice.charita.cz 

Forma:       Ambulantní 

Kapacita:      6 uživatelů 

 

 

mailto:reditel@luhacovice.charita.cz
mailto:stacionar@luhacovice.charita.cz
http://www.luhacovice.charita.cz/


 

38 
 

 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA LUHAČOVICE 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s chronickým onemocněním, osoby se zdravotním postižením a senioři. 

 

ꞏ Doba poskytování služby: pondělí – neděle 7:00 - 19:30. 

 

ꞏ Působnost: Luhačovice, Biskupice, Dolní Lhota, Horní Lhota, Kladná-Žilín, Ludkovice, 

Podhradí, Polichno, Pozlovice, Řetechov, Sehradice.   

 

3.5. CHARITA SLAVIČÍN 

Adresa zařízení:  Charita Slavičín, Komenského 115, 763 21 Slavičín 

Ředitelka:            Mgr. Milena Tománková, DiS. 

Telefon:               571 112 200, 739 344 107 

Email:       milena.tomankova@slavicin.charita.cz 

Webové stránky: www.slavicin.charita.cz 

 

Charita Slavičín zabezpečuje sociální služby: 

 ꞏ osobní asistence,  

 ꞏ centrum denních služeb,  

 ꞏ pečovatelská služba, 

 ꞏ sociálně terapeutická dílna. 

 

Poskytuje potravinovou pomoc a materiální pomoc osobám v nouzi. Nabízí zapůjčení 

kompenzačních a rehabilitačních pomůcek. 

Tzv. home care, domácí zdravotní péče Slavičín, je poskytovaná zdravotními sestrami 

v domácnosti pacienta, je indikována ošetřujícím lékařem nebo nemocnicí a hrazena 

zdravotní pojišťovnou. Pečuje o pacienty v terminálním stádiu života. 

Adresa zařízení:  Charita Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice 

Vedoucí:              Bc. Františka Vratislavská, DiS. 

Telefon:       577 132 359, 603 764 921 

Email:       chops@luhacovice.charita.cz 

Webové stránky: www.luhacovice.charita.cz 

Forma:       Terénní 

Kapacita:      7 uživatelů 

mailto:chops@luhacovice.charita.cz
http://www.luhacovice.charita.cz/


 

39 
 

 

Územní působnost: Bohuslavice, Hrádek nad Vláří, Divnice, Jestřabí, Lipová, Loučka, 

Nevšová, Petrůvka, Rokytnice, Rudimov, Slavičín, Slopné, Štítná nad Vláří, Vlachovice, 

Újezd. 

 

DENNÍ CENTRUM MAJÁK SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s tělesným, s mentálním, s kombinovaným postižením a s poruchou autistického 

spektra (PAS) ve věkové struktuře: starší děti (11 – 15 let), dorost (16 – 18 let), mladší 

dospělí (19 – 26 let), dospělí (27 – 64 let), mladší senioři (65 – 80 let) a starší senioři (nad 80 

let). 

 

ꞏ Doba poskytování služby: pondělí – pátek 7:00 – 15:30 

 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s chronickým onemocněním, osoby se zdravotním postižením a senioři ve 

věku: dospělí (27-64 let), mladší senioři (65-80 let) a starší senioři (nad 80 let).  

 

ꞏ Doba poskytování služby: pondělí – neděle 7:00 – 20:00 

Adresa zařízení I.:  Charita Slavičín, Hrádecká 235, 763 21 Slavičín 

Adresa zařízení II.: Charita Slavičín, Komenského 115, 763 21 Slavičín 

Vedoucí:          Magda Zůbková 

Telefon:         571 112 201 

Email:          magda.zubkova@slavicin.charita.cz 

Webové stránky:    www.slavicin.charita.cz 

Forma:          Ambulantní 

Kapacita:         9 uživatelů 

Adresa organizace: Charita Slavičín, Komenského 115, 763 21 Slavičín 

Vedoucí:                  Marie Fojtíková 

Telefon:          571 112 202, 731 402 091 

Email:           marie.fojtikova@slavicin.charita.cz 

Webové stránky:     www.slavicin.charita.cz 

Forma:           Terénní, ambulantní 

Kapacita:          8 uživatelů, 1 uživatel 

mailto:magda.zubkova@slavicin.charita.cz
http://www.slavicin.charita.cz/
mailto:marie.fojtikova@slavicin.charita.cz


 

40 
 

 

OSOBNÍ ASISTENCE SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby se zdravotním, osoby s mentálním, osoby s kombinovaným, osoby s tělesným 

postižením. 

 

ꞏ Doba poskytování služby: nepřetržitě (24 hod. denně 7 dní v týdnu). 

 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s mentálním postižením a osoby s tělesným postižením v kombinaci s mentálním 

postižením. 

 

ꞏ Doba poskytování služby: pondělí – pátek 7:00 – 15:30. 

 

 

 

 

Adresa organizace: Charita Slavičín, Komenského 115, 763 21 Slavičín 

Vedoucí:           Magda Zůbková 

Telefon:          571 112 201 

Email:           magda.zubkova@slavicin.charita.cz 

Webové stránky:     www.charita.slavicin.cz 

Forma:           Terénní 

Kapacita:          2 uživatelé 

Adresa organizace: Charita Slavičín, Komenského 115, 763 21 Slavičín 

Vedoucí:           Mgr. Marie Maryášová 

Telefon:          730 521 941 

Email:           marie.maryasova@slavicin.charita.cz 

Webové stránky:     www.charita.slavicin.cz 

Forma:           Ambulantní 

Kapacita:          8 uživatelů 

 

mailto:magda.zubkova@slavicin.charita.cz
http://www.charita.slavicin.cz/
mailto:marie.maryasova@slavicin.charita.cz
http://www.charita.slavicin.cz/


 

41 
 

 

3.6. SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH ČESKÉ 

REPUBLIKY, ZAPSANÝ SPOLEK 

Adresa zařízení:           Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky,  

                                     zapsaný spolek, Oblastní odbočka Zlín, Podlesí IV/5302, 760 05 Zlín 

Předsedkyně odbočky: Marta Zemanová 

Kontaktní osoba:          Pavla Andrýsková, DiS. 

Telefon:                        577 210 689 

Email:                           zlin.odbocka@sons.cz 

Webové stránky:          www.sons.cz 

 

V rámci oblastní odbočky Zlín SONS jsou poskytovány sociální služby: 

 ꞏ sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, 

 ꞏ odborné sociální poradenství. 

 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM, ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby se zrakovým postižením. 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České  

                            republiky, zapsaný spolek, Oblastní odbočka Zlín,  

                            Podlesí IV/5302, 760 05 Zlín 

Kontaktní osoba: Pavla Andrýsková, DiS. 

Telefon:               577 210 689 

Email:                  zlin.odbocka@sons.cz 

Webové stránky: www.sons.cz 

Forma:                Ambulantní, terénní 

Kapacita:            20 uživatelů při skupinových aktivitách,  

                           20 uživatelů při skupinových aktivitách 

 

mailto:zlin.odbocka@sons.cz
http://www.sons.cz/
mailto:zlin.odbocka@sons.cz
http://www.sons.cz/


 

42 
 

 

SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby se zrakovým postižením. 

 

 

3.7. SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Adresa zařízení:  Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, p. o., Na Hrádku 100,  

                            763 16 Fryšták 

Ředitelka:            Mgr. Ing. Adéla Machalová 

Telefon:               577 911 209 

Email:                  reditelka@hradek-radost.cz 

Webové stránky: www.hradek-radost.cz 

 

 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, p. o. poskytuje čtyři sociální služby:  

 ꞏ domov pro osoby se zdravotním postižením,  

 ꞏ denní stacionář,  

 ꞏ týdenní stacionář,  

 ꞏ chráněné bydlení. 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky,  

                            zapsaný spolek, Oblastní odbočka Zlín, Sociální poradna SONS ČR  

                            – Zlín, Podlesí IV/5302, 760 05 Zlín 

Kontaktní osoba: Pavla Andrýsková, DiS. 

Telefon:               577 210 689 

Email:                  zlin.odbocka@sons.cz 

Webové stránky: www.sons.cz 

Forma:                Ambulantní, terénní 

Kapacita:            4 intervence/den, 20 intervencí (30 min. jednání) 

 

mailto:reditelka@hradek-radost.cz
http://www.hradek-radost.cz/
mailto:zlin.odbocka@sons.cz
http://www.sons.cz/


 

43 
 

 

3.7.1. Domov pro osoby se zdravotním postižením, Fryšták 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s mentálním a kombinovaným postižením ve věku od 18 do 80 let. 

 

3.7.2. Denní stacionář, Zlín 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Mobilní osoby s mentálním a kombinovaným postižením ve věku od 16 do 64 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název zařízení:      Hrádek domov pro osoby se zdravotním Fryšták 

Místo poskytování: Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták 

Kontaktní osoba:    Mgr. Ing. Adéla Machalová 

Telefon:                  577 911 209 

Email:                     reditelka@hradek-radost.cz 

Webové stránky:    www.hradek-radost.cz 

Forma:                   Pobytová 

Kapacita:               24 lůžek 

Název zařízení:      Radost, denní stacionář Zlín 

Místo poskytování: Pod Vodojemem 3651, 760 01 Zlín 

Kontaktní osoba:    Bc. Kristýna Zmeškalová 

Telefon:                  577 210 827 

Email:                     reditelka@hradek-radost.cz 

Webové stránky:    www.hradek-radost.cz 

Forma:                   Ambulantní 

Kapacita:               4 uživatelé - individuální okamžitá kapacita,  

                              8 uživatelů – skupinová činnost okamžitá kapacita 

 

mailto:reditelka@hradek-radost.cz
http://www.hradek-radost.cz/
mailto:reditelka@hradek-radost.cz
http://www.hradek-radost.cz/


 

44 
 

 

3.7.3. Týdenní stacionář, Zlín 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Mobilní osoby s mentálním a kombinovaným postižením ve věku od 16 do 64 let. 

 

3.7.4. Chráněné bydlení, Fryšták 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Mobilní osoby s mentálním a kombinovaným postižením ve věku od 19 do 64 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název zařízení:      Radost, týdenní stacionář Zlín 

Místo poskytování: Pod Vodojemem 3651, 760 01 Zlín 

Kontaktní osoba:    Bc. Kristýna Zmeškalová 

Telefon:                  577 210 827 

Email:                     reditelka@hradek-radost.cz 

Webové stránky:    www.hradek-radost.cz 

Forma:                    Pobytová 

Kapacita:                11 lůžek 

 

Název zařízení:      Chráněné bydlení Fryšták 

Místo poskytování: Na Hrádku 455, 763 16 Fryšták 

Kontaktní osoba:    Mgr. Ing. Adéla Machalová 

Telefon:                  577 911 209 

Email:                     reditelka@hradek-radost.cz 

Webové stránky:    www.hradek-radost.cz 

Forma:                    Pobytová 

Kapacita:                4 lůžka 

 

mailto:reditelka@hradek-radost.cz
http://www.hradek-radost.cz/
mailto:reditelka@hradek-radost.cz
http://www.hradek-radost.cz/


 

45 
 

 

3.8. SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÉ HRADIŠTĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Adresa organizace: Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, 686 06 Uherské  

                                Hradiště 

Ředitelka:                Ing. Marie Fremlová 

Telefon:                   572 414 568, 731 126 525 

Email:                      marie.fremlova@ssluh.cz 

Webové stránky:     www.ssluh.cz 
 

Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. poskytují celkem 28 registrovaných sociálních služeb 

ve 22 zařízeních. Cílovou skupinou služeb sociální péče jsou zejména senioři a osoby se 

zdravotním postižením. 

 

3.8.1. Domov pro osoby se zdravotním postižením Javorník, Chvalčov 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby od 18 let s mentálním postižením nebo kombinovaným postižením (tělesné nebo 

smyslové), osoby s vysokou mírou potřeby péče. 

 

3.8.2. Domov pro osoby se zdravotním postižením Kvasice 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby od 18 s kombinovaným postižením (mentální postižení s tělesným postižením, 

mentální postižení se smyslovým postižením), s mentálním postižením. 

Adresa zařízení:  Domov pro osoby se zdravotním postižením Javorník, Chvalčov,  

                            Javornická 830, 768 72 Chvalčov 

Vedoucí:              Mgr. Tomáš Šťastný 

Telefon:               573 380 063, 573 380 064, 737 120 679 

Email:                  tomas.stastny@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 

Forma:                 Pobytová 

Kapacita:             96 uživatelů 

Adresa zařízení:  Domov pro osoby se zdravotním postižením Kvasice,  

                            Cukrovar 304, 768 21 Kvasice 

Vedoucí:              Mgr. Lenka Pelikánová 

Telefon:               573 358 007, 573 358 416 

Email:                  lenka.pelikanova@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             22 lůžek 

mailto:marie.fremlova@ssluh.cz
mailto:tomas.stastny@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/
mailto:lenka.pelikanova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/


 

46 
 

 

3.8.3. Domov pro osoby se zdravotním postižením Kunovice – Cihlářská 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby od 19 let s mentálním a kombinovaným postižením (mentální postižení s tělesným 

postižením), osoby s organickou poruchou vyvolanou poškozením mozku. V domově je 

vyhrazena kapacita 4 míst pro osoby ve vigilním kómatu. 

 

3.8.4. Domov pro osoby se zdravotním postižením Kunovice – Na Bělince 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s mentálním a s kombinovaným postižením (mentální postižení a fyzické postižení -

dětská mozková obrna, svalové poruchy, vrozené poruchy pohybového ústrojí), nezletilé 

děti, dospělé osoby. 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Domov pro osoby se zdravotním postižením  

                            Kunovice – Cihlářská, Cihlářská 526, 686 04 Kunovice 

Vedoucí:              Ing. Vladimíra Ševčíková 

Telefon:               572 548 812-3, 722 772 496 

Email:                  vladimira.sevcikova@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             58 míst 

Adresa zařízení:  Domov pro osoby se zdravotním postižením Kunovice – Na  

                            Bělince, Na Bělince 1492, 686 04 Kunovice 

Vedoucí:              Mgr. Marcela Trvajová 

Telefon:               572 549 411, 607 519 356 

Email:                  marcela.trvajova@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            45 uživatelů 

mailto:vladimira.sevcikova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/
mailto:marcela.trvajova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/


 

47 
 

 

3.8.5. Domov pro osoby se zdravotním postižením Medlovice 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby se středně těžkým, těžkým a hlubokým mentálním postižením, uživatelé s 

kombinovanými vadami (mentální postižení s tělesným nebo smyslovým postižením nebo s 

organickou poruchou vyvolanou poškozením mozku), dospělé osoby. 

 

3.8.6. Domov pro osoby se zdravotním postižením Staré Město 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s mentálním postižením, s kombinovaným postižením (mentální postižení s tělesným 

postižením nebo s poruchami autistického spektra) ve věku od 19 let. 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení: Domov pro osoby se zdravotním postižením Medlovice,  

                            Medlovice 90, 687 41 Medlovice 

Vedoucí:              Bc. Eva Copláková 

Telefon:               572 594 729, 572 594 329, 724 236 751 

Email:                  eva.coplakova@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            16 uživatelů 

Adresa zařízení:  Domov pro osoby se zdravotním postižením Staré Město,  

                            Kopánky 2052, Staré Město 

Vedoucí:              Mgr. Pavlína Vavřiníková 

Telefon:               572 544 028, 737 619 069 

Email:                  pavlina.vavrinikova@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            50 uživatelů 

mailto:eva.coplakova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/
mailto:pavlina.vavrinikova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/


 

48 
 

 

3.8.7. Domov pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s mentálním postižením, s kombinovaným postižením (mentální postižení se 

smyslovým nebo tělesným postižením). 

 

3.8.8. Domov pro osoby se zdravotním postižením Velehrad – Buchlovská 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s mentálním postižením, s kombinovaným postižením (mentální, tělesné nebo 

smyslové postižení). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Domov pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod,  

                            Okružní 1519, 688 01 Uherský Brod 

Vedoucí:              Ing. Martin Bříštěla 

Telefon:               572 612 925, 733 698 896 

Email:                  martin.bristela@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            33 uživatelů 

Adresa zařízení:  Domov pro osoby se zdravotním postižením  

                            Velehrad – Buchlovská, Buchlovská 301, 687 06 Velehrad 

Vedoucí:              Mgr. Markéta Kuchařová 

Telefon:               572 433 071, 728 665 202 

Email:                  marketa.kucharova@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             87 uživatelů 

mailto:martin.bristela@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/
mailto:marketa.kucharova@ssluh.cz


 

49 
 

 

3.8.9. Domov pro osoby se zdravotním postižením Velehrad – Vincentinum 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s mentálním, s tělesným a zdravotním postižením ve věku od 19 let. 

 

3.8.10. Domov pro osoby se zdravotním postižením Zborovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s kombinovaným postižením, s mentálním postižením, s tělesným postižením, se 

zdravotním postižením (osoby s Huntingtonovou nemocí, osoby s organickou poruchou 

vyvolanou poškozením mozku v důsledku úrazu nebo nemoci, osoby po cévních mozkových 

příhodách). 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Domov pro osoby se zdravotním postižením Velehrad  

                             – Vincentinum, Nádvoří 305, 687 06 Velehrad 

Vedoucí:               Ing. Milena Marečková 

Telefon:                572 571 138, 602 778 863 

Email:                   milena.mareckova@ssluh.cz 

Webové stránky:  www.ssluh.cz 

Forma:                 Pobytová 

Kapacita:             40 uživatelů 

Adresa zařízení:  Domov pro osoby se zdravotním postižením Zborovice,  

                            Hlavní 1, 768 32 Zborovice 

Vedoucí:              Mgr. Radmila Baierová 

Telefon:               573 369 017, 573 369 018 

Email:                  radmila.baierova@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             59 uživatelů 

mailto:milena.mareckova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/
mailto:radmila.baierova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/


 

50 
 

 

3.8.11. Domov se zvláštním režimem Kvasice 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby ve věku od 50 let s chronickým duševním onemocněním z okruhu psychotických 

a afektivních poruch. 

 

3.8.12. Chráněné bydlení 

Chráněná bydlení jsou zřizována Sociálními službami Uherské Hradiště, p. o.: Chráněné 

bydlení Jarošov, Chráněné bydlení Kroměříž, Chráněné bydlení Kunovice, Chráněné bydlení 

Uherské Hradiště ul. Rostislavova, Chráněné bydlení Staré Město, Chráněné bydlení Staré 

Město ul. Tyršova, Chráněné bydlení Uherský Brod, Chráněné bydlení Boršice, Chráněné 

bydlení Morkovice. 

 

3.8.13. Chráněné bydlení Luhačovice 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s mentálním postižením a s kombinovaným postižením (tj. osoby s mentálním 

postižením a přidruženým tělesným postižením), které jsou schopny samostatného pohybu. 

 

 

Adresa zařízení:  Domov se zvláštním režimem Kvasice, Parková 21,  

                            768 21 Kvasice 

Vedoucí:              Mgr. Monika Vymazalová 

Telefon:               573 358 008, 605 724 615 

Email:                  monika.vymazalova@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             69 uživatelů 

Adresa zařízení:  Chráněné bydlení Luhačovice, Mlýnská 560,  

                            763 26 Luhačovice 

Vedoucí:              Mgr. Klára Novotná 

Telefon:               734 790 437                     

Email:                  klara.novotna@ssluh.cz 

Webové stránky: www.ssluh.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            11 uživatelů 

mailto:monika.vymazalova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/
mailto:klara.novotna@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/


 

51 
 

 

3.9. SOCIÁLNÍ SLUŽBY VSETÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Adresa organizace: Sociální služby Vsetín, p. o., Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín 

Ředitelka:                Mgr. Michaela Pavlůsková 

Telefon:                   571 412 142 

Email:                      pavluskova@sluzbyvsetin.cz 

Webové stránky:     www.sluzbyvsetin.cz 

 

Sociální služby Vsetín, p. o. je poskytovatelem pobytových sociálních služeb v rámci Centra 

bydlení pro osoby se zdravotním postižením, které zřizuje komunitní sociální služby pro 

osoby s mentálním či kombinovaným postižením. 

 

CENTRUM BYDLENÍ PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM, VSETÍN 

 

 

 

 

 

3.9.1. Domov pro osoby se zdravotním postižením Valašské Meziříčí 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s mentálním postižením (případně s přidruženým tělesným, zrakovým či sluchovým 

postižením) ve věku od 19 do 80 let. 

 

 

 

 

Název:    Centrum bydlení pro osoby se zdravotním postižením 

Vedoucí: Mgr. Ivana Tomanová Krčmářová 

Telefon:  603 849 067 

Email:     tomanova@sluzbyvsetin.cz 
 

Adresa zařízení:  Domov pro osoby se zdravotním postižením Valašské Meziříčí,  

                            Václavkova 919, 757 01 Valašské Meziříčí 

Koordinátorka:     Veronika Semerádová 

Telefon:               604 293 042 

Email:                  dozp.valmez@sluzbyvsetin.cz 

Webové stránky: www.sluzbyvsetin.cz 

Forma:                 Pobytová 

Kapacita:             18 lůžek 

mailto:pavluskova@sluzbyvsetin.cz
http://www.sluzbyvsetin.cz/
mailto:tomanova@sluzbyvsetin.cz
http://www.sluzbyvsetin.cz/


 

52 
 

 

3.9.2. Domov pro osoby se zdravotním postižením Zašová 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s mentálním postižením (případně s tělesným, zrakovým či sluchovým postižením) od 

19 let věku. 

 

3.9.3. Chráněné bydlení 

Centrum bydlení pro osoby se zdravotním postižením zřizované příspěvkovou organizací 

Sociální služby Vsetín poskytuje službu chráněné bydlení v zařízeních: Chráněné bydlení 

Rožnov pod Radhoštěm, Chráněné bydlení Vsetín, Chráněné bydlení Zátiší, Chráněné 

bydlení Zubří. 

 

3.10. TYFLOSERVIS O. P. S. 

Tyfloservis, o. p. s. – Krajské ambulantní středisko Zlín nabízí sociální službu: 

  ꞏ sociální rehabilitace. 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby od 15 let se zdravotním postižením, se zrakovým a kombinovaným postižením.  

Adresa organizace: Tyfloservis o. p. s., Krajské ambulantní středisko Zlín,  

                                Burešov 4886, 760 01 Zlín 

Vedoucí:                  Mgr. Petr Mach 

Telefon:                   577 437 133 

Email:                      zlin@tyfloservis.cz 

Webové stránky:     www.tyfloservis.cz 

Forma:                    Terénní 

Kapacita:                 4 uživatelé/den 

 

Adresa zařízení: Domov pro osoby se zdravotním postižením Zašová,  

                           Zašová 825, 756 51 Zašová 

Koordinátorka:    Kateřina Melemová 

Telefon:               604 293 051 

Email:                  dozp.zasova@sluzbyvsetin.cz 

Webové stránky: www.sluzbyvsetin.cz 

Forma:                 Pobytová 

Kapacita:             18 lůžek 

mailto:zlin@tyfloservis.cz
http://www.tyfloservis.cz/
http://www.sluzbyvsetin.cz/


 

53 
 

 

4. SOCIÁLNÍ A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 

4.1. AZYLOVÉ DOMY PRO ŽENY A MATKY S DĚTMI 

4.1.1. Azylový dům pro matky s dětmi v tísni Uherský Brod 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Matky s nezaopatřenými dětmi (děti do 18 let, studenti do 26 let) a těhotné ženy 

v nepříznivých životních situacích spojených se ztrátou bydlení (matky bez přístřeší, matky 

v krizi, matky ohrožené domácím násilím na sobě či na dětech). 

 

4.1.2. Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, Uherské Hradiště – Vésky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Ženy a matky s dětmi. 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Azylový dům pro matky s dětmi v tísni, Pod Valy 664,  

                            688 01 Uherský Brod 

Vedoucí:              Mgr. Radka Roubalíková, DiS. 

Telefon:               572 633 105, 724 651 264 

Email:                  azyl@uhbrod.charita.cz 

Webové stránky: www.uhbrod.charita.cz 

Forma:                 Pobytová 

Kapacita:             9 bytových jednotek/ 29 lůžek 

Adresa zařízení: PETRKLÍČ, o. p. s. – azylový dům pro ženy a matky s dětmi,  

                            Na Krajině 44, 686 01 Uherské Hradiště – Vésky 

Ředitelka:            Bc. Kamila Nekolová, DiS. 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Horčicová 

Telefon:               572 503 675, 774 730 176 

Email:                  petrklic.ops@seznam.cz 

Webové stránky: www.perklicuh.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             7 bytových jednotek + 2 lůžka v naléhavé situaci/ 25 lůžek   

mailto:azyl@uhbrod.charita.cz
http://www.uhbrod.charita.cz/
http://www.perklicuh.cz/


 

54 
 

 

4.1.3. Charitní domov pro matky s dětmi v tísni Zlín 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby v krizi, rodiny s dítětem/dětmi, oběti domácího násilí. 

 

4.1.4. Nový domov Otrokovice 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Matky s dětmi, otcové s dětmi, rodiny s dětmi, ženy. 

 

4.1.5. Azylový dům pro ženy a matky s dětmi Kroměříž 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Ženy a matky s dětmi. 

Adresa zařízení:  Nový domov Otrokovice, Hlavní 1229, 765 02 Otrokovice 

Vedoucí:              Mgr. Veronika Halasová, DiS. 

Telefon:               577 932 388, 739 113 245 

Email:                  ndo@otrokovice.charita.cz 

Webové stránky: www.otrokovice.charita.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             20 lůžek 

Adresa zařízení:  Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, Havlíčkova 2 995,  

                            767 01 Kroměříž 

Vedoucí:              Mgr. Libor Jarmar 

Telefon:               573 335 528 

Email:                  azylovy.dum@kromeriz.charita.cz 

Webové stránky: www.kromeriz.charita.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             62 lůžek 

Adresa zařízení:  Charitní domov pro matky s dětmi v tísni,  

                            SNP 4 789, 760 05 Zlín 

Vedoucí:              Mgr. Eva Danielová 

Telefon:               577 241 352, 605 234 965 

Email:                  chdsluzba@zlin.charita.cz 

Webové stránky: www.charitazlin.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             31 lůžek/ 10 bytových jednotek 

mailto:ndo@otrokovice.charita.cz
http://www.otrokovice.charita.cz/
mailto:azylovy.dum@kromeriz.charita.cz
http://www.kromeriz.charita.cz/
mailto:chdsluzba@zlin.charita.cz


 

55 
 

 

4.1.6. Azylový dům pro matky s dětmi Valašské Meziříčí 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Ženy s dětmi, těhotné ženy, ženy, které usilují o získání dětí do své péče. 

 

4.1.7. Azylový dům pro ženy a matky s dětmi Vsetín 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Ženy a matky s dětmi. 

  

Adresa zařízení:  Azylový dům pro matky s dětmi, Kpt. Zavadila 1345,  

                            757 01 Valašské Meziříčí 

Vedoucí:              Bc. Markéta Krhutová 

Telefon:               571 616 657 

Email:                  info@valmez.charita.cz 

Webové stránky: www.valmez.charita.cz/sluzby/azylovy-dum-pro-matky-s-detmi 

Forma:                 Pobytová 

Kapacita:             12 bytových jednotek/ 40 lůžek 

Adresa zařízení:  Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, Hrbová 1561,  

                            755 01 Vsetín 

Ředitel:                Mgr. Michal Trčálek 

Kontaktní osoba: Mgr. Alexandra Kročilová 

Telefon:               734 520 916 

Email:                  azylovydum@azylovydum.cz 

Webové stránky: www.azylovydum.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            18 lůžek 

mailto:info@valmez.charita.cz
mailto:azylovydum@azylovydum.cz
http://www.azylovydum.cz/


 

56 
 

 

4.2. CENTRUM ÁČKO, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Adresa organizace: Centrum ÁČKO, p. o., Husova 402/15, 757 01 Valašské Meziříčí 

Ředitel:                    Bc. Pavla Vráblová, DiS. 

Telefon:                   737 405 124 

Email:                      pavla.vrablova@centrum-acko.cz 

Webové stránky:     www.centrum-acko.cz 

 

Centrum ÁČKO, p. o. poskytuje sociální služby: 

 ꞏ odborné sociální poradenství,  

 ꞏ odlehčovací služby, 

  ꞏ sociální rehabilitace se zaměřením na poruchu autistického spektra (PAS) a poruchu 

pozornosti s hyperaktivitou (ADHD). 

 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Rodiny s dětmi od narození do 26 let s poruchou autistického spektra a ADHD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Poradna Centrum ÁČKO, p. o., Husova 402/15,  

                            757 01 Valašské Meziříčí 

Vedoucí:              Bc. Lucie Beková, DiS. 

Telefon:               602 651 064 

Email:                  lucie-bekova@centrum-acko.cz 

Webové stránky: www.centrum-acko.cz 

Forma:                Ambulantní, terénní 

Kapacita:            1 uživatel, 1 uživatel 

mailto:pavla.vrablova@centrum-acko.cz
mailto:lucie-bekova@centrum-acko.cz
http://www.centrum-acko.cz/


 

57 
 

 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Rodiny s dětmi od 18 měsíců do 26 let s poruchou autistického spektra, ADHD, mentálním 

postižením. 

 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Děti a mladí dospělí od 7 do 26 let s poruchou autistického spektra a ADHD, rodiny s dětmi 

a mladými dospělými od 7 do 26 let s PAS. 

  

Adresa zařízení:  Centrum ÁČKO, p. o., Husova 402/15,  

                            757 01 Valašské Meziříčí 

Vedoucí:              Mgr. Pavlína Bártková 

Telefon:               739 306 865 

Email:                  pavlina.bartkova@centrum-acko.cz 

Webové stránky: www.centrum-acko.cz 

Forma:                Ambulantní, terénní, pobytová (víkendová) 

Kapacita:            1 uživatel, 1 uživatel, 2 lůžka 

Adresa zařízení:  Centrum ÁČKO, p. o., Husova 402/15,  

                            757 01 Valašské Meziříčí 

Vedoucí:              Bc. Veronika Nosálková 

Telefon:               720 041 043 

Email:                  veronika.nosalkova@centrum-acko.cz 

Webové stránky: www.centrum-acko.cz 

Forma:                Ambulantní, terénní 

Kapacita:            1 uživatel, 1 uživatel 

mailto:pavlina.bartkova@centrum-acko.cz
http://www.centrum-acko.cz/
mailto:veronika.nosalkova@centrum-acko.cz
http://www.centrum-acko.cz/


 

58 
 

 

4.3. CENTRUM PORADENSTVÍ PRO RODINNÉ A PARTNERSKÉ VZTAHY, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Adresa organizace: Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, p. o.,  

                                U Náhonu 5 208, 760 01 Zlín 

Ředitelka:                Mgr. Jarmila Hasoňová 

Telefon:                   577 210 809 

Email:                      reditel@centrum-poradenstvi.cz 

Webové stránky:     www.centrum-poradenstvi.cz 

 

Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, p. o. nabízí sociální služby: 

  ꞏ intervenční centrum, 

  ꞏ odborné sociální poradenství, 

  ꞏ centrum náhradní rodinné péče. 

 

INTERVENČNÍ CENTRUM, ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby ohrožené domácím násilím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení: Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, p. o.  

                           – Intervenční centrum, U Náhonu 5208, 760 01 Zlín 

Kontaktní osoba: Mgr. Soňa Kubíková 

Telefon:               577 018 265, 774 405 682 

Email:                  ic@centrum-poradenstvi.cz 

Webové stránky: www.centrum-poradenstvi.cz 

Forma:                Ambulantní, terénní 

Kapacita:            12 uživatelů, 4 uživatelé 

mailto:reditel@centrum-poradenstvi.cz
mailto:ic@centrum-poradenstvi.cz
http://www.centrum-poradenstvi.cz/


 

59 
 

 

SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ, ZLÍN 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby, které se ocitly v obtížné životní situaci, řeší osobní, rodinné a jiné vztahové problémy 

a nejsou schopny tuto situaci zvládat vlastními silami. 

 

CENTRUM NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE, ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Pěstounské, osvojitelské rodiny, osoby v evidenci žadatelů, zájemci o náhradní rodinnou 

péči. 

  

Adresa zařízení:  Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, p. o.  

                            – Poradenské centrum, U Náhonu 5 208, 760 01 Zlín 

Kontaktní osoba: Mgr. Alice Kovářová 

Telefon:               577 210 809, 777 219 150 

Email:                  info@centrum-poradenstvi.cz 

Webové stránky: www.centrum-poradenstvi.cz 

Forma:                Ambulantní, terénní 

Kapacita:            14 uživatelů, 7 uživatelů 

 

 

Adresa zařízení:  Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, p. o.  

                            – Poradenské centrum U Náhonu 5208, 760 01 Zlín 

Kontaktní osoba: Bc. Milena Polášková 

Telefon:               577 012 671, 775 760 798, 775 760 799 

Email:                  cnrp@centrum-poradenstvi.cz 

Webové stránky: www.centrum-poradenstvi.cz 

 

mailto:info@centrum-poradenstvi.cz
http://www.centrum-poradenstvi.cz/
mailto:cnrp@centrum-poradenstvi.cz
http://www.centrum-poradenstvi.cz/


 

60 
 

 

4.4. CENTRUM PRO DĚTSKÝ SLUCH TAMTAM, O. P. S. – RANÁ PÉČE PRO 

MORAVU A SLEZSKO 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Podpora rodiny s dětmi se sluchovým postižením od narození do 7 let věku, aby zvládla 

novou situaci, naučila se komunikovat se svým dítětem a mohla žít běžným způsobem 

života. 

 

ꞏ Působnost: SO ORP Luhačovice. 

 

 

4.5. DĚTSKÉ CENTRUM ZLÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Adresa organizace: Dětské centrum Zlín, p. o., Burešov 3 675, 760 01 Zlín 

Ředitel:                    Mgr. Marek Mikláš 

Telefon:                   577 436 110, 731 168 559 

Email:                      dczlin@dczlin.cz 

Webové stránky:     www.dczlin.cz 

 

Dětské centrum Zlín, p. o. nabízí tři služby:  

 ꞏ sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi,  

 ꞏ krizová pomoc,  

 ꞏ zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p. s., Raná péče  

                            pro Moravu a Slezsko, Jungmannova 25, 779 00 Olomouc 

Ředitelka:            Mgr. Anna Kučerová, Ph.D. 

Telefon:               739 642 677, 733 181 497 

Email:                  ranapecemorava@tamtam.cz 

Webové stránky: www.tamtam.cz 

Forma:                 Terénní 

Kapacita:             125 rodin/celkem 

mailto:dczlin@dczlin.cz
http://www.dczlin.cz/
mailto:ranapecemorava@tamtam.cz
http://www.tamtam.cz/


 

61 
 

 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI, ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Rodiny s dětmi do 18 let. 

 

KRIZOVÁ POMOC, ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby v krizi. 

 

ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI VYŽADUJÍCÍ OKAMŽITOU POMOC, ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Děti nacházející se v nouzi. 

Adresa zařízení:  Dětské centrum Zlín, p. o., Burešov 3 675, 760 01 Zlín 

Vedoucí:              Mgr. Adéla Kubáčková 

Telefon:               703 178 690 

Email:                  sas@dczlin.cz 

Webové stránky: www.dczlin.cz 

Forma:                Ambulantní, Terénní 

Kapacita:            1 uživatel, 2 uživatelé 

 

Adresa zařízení:  Dětské centrum Zlín, p. o., Burešov 3 675, 760 01 Zlín 

Vedoucí:              Mgr. Martina Vlastníková 

Telefon:               730 166 862 

Email:                  kp@dczlin.cz 

Webové stránky: www.dczlin.cz 

Forma:                 Ambulantní, terénní 

Kapacita:             1 uživatel, 1 uživatel 

Adresa zařízení:  Dětské centrum Zlín, p. o., Burešov 3 675, 760 01 Zlín 

Vedoucí:              Mgr. Jiří Hrubý 

Telefon:               736 510 355 

Email:                  jiri.hruby@dczlin.cz 

Webové stránky: www.dczlin.cz 

Forma:                 Pobytová 

Kapacita:             11 lůžek 

 

mailto:sas@dczlin.cz
http://www.dczlin.cz/
mailto:kp@dczlin.cz
http://www.dczlin.cz/
mailto:jiri.hruby@dczlin.cz


 

62 
 

 

4.6. R-EGO, Z. S., SLAVIČÍN 

Adresa zařízení:        R-Ego, z. s., nám. Mezi Šenky 19, 763 21 Slavičín 

Předsedkyně spolku: Mgr. Naděžda Zemánková 

Telefon:                     577 341 446, 732 713 014 

Email:                        pc.r-ego@tiscali.cz 

Webové stránky:       www.r-ego.cz 

 

R-Ego, z. s.: 

 ꞏ realizuje certifikované programy primární prevence rizikového chování pro základní 

školy 

 ꞏ poskytuje sociální službu - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. 

 

PRIMÁRNÍ PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ, SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Děti a dospívající mládež od 6 do 15 let (třídní kolektivy základních škol). 

 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ, SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Děti a dospívající mládež od 7 do 15 let (kteří jsou ohroženi rizikovými projevy chování, 

nepříznivou sociální situací nebo se v ní nacházejí). 

Adresa zařízení:  R-Ego, z. s., nám. Mezi Šenky 19, 763 21 Slavičín 

Vedoucí:              Mgr. et. Mgr. Dana Kozubíková 

Telefon:               577 341 446, 732 713 014 

Email:                  pc.r-ego@tiscali.cz 

Webové stránky: www.r-ego.cz 

Forma:                 Ambulantní 

Kapacita:             12 uživatelů v daný okamžik 

Adresa zařízení:  R-Ego, z. s., nám. Mezi Šenky 19, 763 21 Slavičín 

Vedoucí:              Mgr. et. Mgr. Dana Kozubíková 

Telefon:               577 341 446, 732 713 014 

Email:                  pc.r-ego@tiscali.cz 

Webové stránky: www.r-ego.cz 

 

mailto:pc.r-ego@tiscali.cz
http://www.r-ego.cz/
mailto:pc.r-ego@tiscali.cz
http://www.r-ego.cz/
mailto:pc.r-ego@tiscali.cz
http://www.r-ego.cz/


 

63 
 

 

4.7. STŘEDISKO RANÉ PÉČE EDUCO ZLÍN Z. S. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Rodiny s dítětem s mentálním, tělesným, kombinovaným postižením, s autismem nebo děti 

ohrožené ze zdravotních důvodů (např. předčasný porod, nízká porodní váha apod.). 

 

4.8. SPOLEČNOST PRO RANOU PÉČI (SPRP), POBOČKA BRNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Rodiny s dítětem se zrakovým a kombinovaným postižením nebo s ohroženým vývojem.  

 

ꞏ Působnost: SO ORP Luhačovice. 

 

 

 

 

 

Adresa organizace: Středisko rané péče EDUCO Zlín, z. s.,  

                                Chlumská 453, 763 02 Zlín – Louky 

Ředitelka:                Dagmar Machová 

Odborný asistent:    Gabriela Kopečná 

Telefon:                   739 777 729 

Email:                      ranapece.zlin@volny.cz 

Webové stránky:     www.ranapecezlin.cz 

Forma:                    Terénní 

Kapacita:                110 klientských rodin 

Adresa organizace: Společnost pro ranou péči, pobočka Brno,  

                                Uzbecká 32, 625 00 Brno 

Ředitelka:                Mgr. Karla Němcová 

Kontaktní osoba:     Mgr. Lucie Špuláková 

Telefon:                   541 236 743, 777 234 134 

Email:                      brno@ranapece.cz 

Webové stránky:     www.ranapece.cz 

Forma:                     Terénní 

Kapacita:                 12 klientských rodin (Zlínský kraj) 

mailto:ranapece.zlin@volny.cz
http://www.ranapecezlin.cz/
mailto:brno@ranapece.cz
http://www.ranapece.cz/


 

64 
 

 

4.9. VZDĚLÁVACÍ, SOCIÁLNÍ A KULTURNÍ STŘEDISKO PŘI NADACI JANA 

PIVEČKY, O. P. S., SLAVIČÍN 

Adresa organizace: Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o. p. s.,  

                                Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín 

Ředitelka:                Mgr. Božena Filáková 

Telefon:                   571 110 425, 603 271 904 

Email:                      njp@pivecka.cz 

Webové stránky:     www.pivecka-ops.cz 

 

V rámci Vzdělávacího, sociálního a kulturního střediska při Nadaci Jana Pivečky, o. p. s. jsou 

poskytovány sociální služby: 

 ꞏ nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 

 ꞏ odborné sociální poradenství. 

 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ KAMPAK?, SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Poskytuje zázemí, podporu a odbornou pomoc dětem, mladistvým a mladým dospělým od 

11 do 26 let nacházející se v obtížné životní situaci nebo vyhledávající neorganizované 

volnočasové aktivity. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Nízkoprahové zařízení KamPak?,  

                            Horní náměstí 96, 763 21 Slavičín 

Vedoucí:              Mgr. Michal Filák 

Telefon:               739 656 660 

Email:                  michal.filak@gmail.com 

Webové stránky: www.dokampaku.cz 

Forma:                Ambulantní 

Kapacita:            20 uživatelů 

mailto:njp@pivecka.cz
mailto:michal.filak@gmail.com
http://www.dokampaku.cz/


 

65 
 

 

PORADENSKÉ CENTRUM ZEBRA, SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Rodiny s dětmi, děti, mládež a mladí dospělí ve věku 7 – 26 let, osoby v krizi, osoby, které 

vedou rizikový způsob života, oběti domácího násilí, senioři. 

 

4.10. ZA SKLEM O. S., VIZOVICE 

Adresa organizace: Za sklem o. s., Pardubská 293,763 12 Vizovice 

Ředitelka:                Marta Pečeňová 

Telefon:                   725 113 867 

Email:                      info@zasklem.com 

Webové stránky:     www.zasklem.com 
 

Pro rodiny s dětmi s poruchou autistického spektra (PAS) Za sklem o. s. poskytuje v rámci 

Vzdělávacího a aktivizačního centra pro rodiny s dětmi s PAS sociální služby: 

 ꞏ sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 

 ꞏ odborné sociální poradenství, 

 ꞏ sociální rehabilitace. 

 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ PRO RODINY S DĚTMI S PAS A DOSPĚLÉ 

OSOBY S PAS, ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Rodiny s dětmi s PAS, osoby s PAS. 

Adresa zařízení:  Poradenské centrum ZEBRA,  

                            Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín 

Vedoucí:              Mgr. Kristýna Dvořáková 

Telefon:               608 899 408 

Email:                  poradnazebra@gmail.com 

Webové stránky: www.pivecka-ops.cz 

Forma:                 Ambulantní, terénní 

Kapacita:             2 uživatelé, 1 uživatel 

Adresa zařízení: Vzdělávací a aktivační centrum pro rodiny s dětmi s PAS,  

                           J. A. Bati 5520 (22. budova Baťova areálu), 760 01 Zlín 

Kontaktní osoba: Bc. Jitka Faltusová 

Telefon:               603 816 230 

Email:                  poradna@zasklem.com 

Webové stránky: www.zasklem.com 

Forma:                Ambulantní, Terénní 

Kapacita:            2 uživatelé, 1 uživatel 

mailto:info@zasklem.com
mailto:poradnazebra@gmail.com
http://www.pivecka-ops.cz/
mailto:poradna@zasklem.com
http://www.zasklem.com/


 

66 
 

 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI S PAS, ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Rodiny s dětmi s poruchou autistického spektra (PAS) nebo jiným mentálním či zdravotním 

postižením kombinovaným s poruchou autistického spektra ve věku: děti předškolního věku 

(1 – 6 let), mladší děti (7 – 10 let), starší děti (11 – 15 let), dorost (16 – 18 let). 

 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE, ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s mentálním postižením ve věku: mladí dospělí (19 – 26 let) a dospělí (27 – 64 let). 

  

Adresa zařízení:  Vzdělávací a aktivační centrum pro rodiny s dětmi s PAS,  

                            J. A. Bati 5 520 (22. budova Baťova areálu), 760 01 Zlín 

Kontaktní osoba: Mgr. Eva Váňová 

Telefon:               603 816 230 

Email:                  sore@zasklem.com 

Webové stránky: www.zasklem.com 

Forma:                Ambulantní, Terénní 

Kapacita:            2 uživatelé, 2 uživatelé 

Adresa zařízení:  Vzdělávací a aktivační centrum pro rodiny s dětmi s PAS,  

                            J. A. Bati 5 520 (22. budova Baťova areálu), 760 01 Zlín 

Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Kubíková 

Telefon:               604 105 186 

Email:                  sas@zasklem.com 

Webové stránky: www.zasklem.com 

Forma:                Ambulantní, terénní 

Kapacita:            4 uživatelé, 2 uživatelé (v daný okamžik) 

mailto:sore@zasklem.com
http://www.zasklem.com/
mailto:sas@zasklem.com
http://www.zasklem.com/


 

67 
 

 

ꞏ SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 

4.11. DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE LUHAČOVICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 

 

 

 

 

Dům dětí a mládeže Luhačovice je zařízení pro zájmové vzdělávání. Zřizovatelem je Město 

Luhačovice. Činnost: zájmové kroužky, kurzy, akce, pobytové i příměstské tábory, zahraniční 

tábory, spontánní činnost, výukové programy pro školy, Klubík, Klub K. 

 

ꞏ Kdo může Domu dětí a mládeže Luhačovice využít? 

Děti, žáci, studenti, dospělí, rodiny. 

 

4.12. DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE SLAVIČÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 

 

 

 

 

Dům dětí a mládeže Slavičín je zařízení pro zájmové vzdělávání. Zřizovatelem je Město 

Slavičín. Činnost: kroužky, víkendové akce, rukodělná a výtvarná činnost, akce s tradicí, 

pobytové a příměstské tábory. 

 

ꞏ Kdo může Domu dětí a mládeže Slavičín využít? 

Děti, žáci, studenti, dospělí, rodiny. 

 

 

 

Adresa zařízení:  Dům dětí a mládeže Luhačovice, p. o.,  

                            Masarykova 76, 763 26 Luhačovice 

Ředitelka:            Mgr. Eva Tomalová 

Telefon:               577 131 686, 736 487 111 

Email:                  ddm@ddmluhacovice.cz 

Webové stránky: www.ddmluhacovice.cz 

Adresa zařízení:  Dům dětí a mládeže Slavičín,  

                            Osvobození 296, 763 21 Slavičín 

Ředitelka:            Ivana Fojtíková 

Telefon:               577 341 921, 604 155 312 

Email:                  kdmslav@zlinedu.cz 

Webové stránky: www.ddmslavicin.cz 

mailto:ddm@ddmluhacovice.cz
mailto:kdmslav@zlinedu.cz


 

68 
 

 

4.13. KRAJSKÁ PEDAGOGICKO – PSYCHOLOGICKÁ PORADNA A ZAŘÍZENÍ 

PRO DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ZLÍN 

 

V rámci KPPP a ZDVPP je možné využít: psychologické a speciálně-pedagogické služby, 

služby kariérového poradenství i preventivní aktivity pro děti a žáky vedené metodikem 

prevence. V rámci poradenské činnosti se poradna věnuje problematice poruch učení 

a chování, posuzování školní zralosti i profesní orientaci, poskytuje odbornou pomoc při 

řešení výchovných a vzdělávacích problémů dětí a žáků. Nedílnou součástí je konzultační 

činnost poskytovaná klientům a jejich zákonným zástupcům, učitelům a dalším pracovníkům 

škol a školských zařízení. 

 

4.13.1. Krajská pedagogicko – psychologická poradna a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín, pracoviště Slavičín 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Kdo může KPPP a ZPDVPP Zlín využít? 

Děti od 3 let věku a děti MŠ, žáci ZŠ, SŠ, VOŠ, rodiče, pedagogové a další pracovníci škol 

a školských zařízení. 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Krajská pedagogicko – psychologická poradna a Zařízení pro  

                            další vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín, J. A. Bati 5520  

                            (Svit, budova č. 22), 760 01 Zlín 

Kontaktní osoba: Mgr. Monika Němečková 

Telefon:               575 570 491 

Email:                  poradna@poradnazl.cz 

Webové stránky: www.poradnazl.cz 

Adresa zařízení:  Krajská pedagogicko – psychologická poradna a Zařízení pro  

                            další vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín, pracoviště  

                            Slavičín, Komenského 882, 763 21 Slavičín 

Kontaktní osoba: Mgr. Denisa Ondrušková, pověřená osoba 

Telefon:               575 570 491 

Email:                  poradna@poradnazl.cz 

Webové stránky: www.poradnazl.cz 

mailto:poradna@poradnazl.cz
mailto:poradna@poradnazl.cz


 

69 
 

 

4.14. PŘÁTELÉ Z LÁSKY (SDRUŽENÍ PRO HANDICAPOVANÉ DĚTI), SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

„Přátelé z lásky“, sdružení rodin s handicapovanými dětmi ze Slavičína a přilehlého okolí. 

 

4.15. RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM SLAVIČÍN, Z. S. 

 

 

 

 

 

 

Rodinné a mateřské centrum Slavičín, z. s. nabízí programy pro děti, programy pro rodiče, 

společné víkendové akce pro rodiny, jednorázové akce, volnou hernu se spoustou hraček, 

bezplatný přístup na internet. 

 

  

Adresa:               Přátelé z lásky, sdružení pro handicapované děti,  

                            Hrádek, Družstevní I/224, 763 21 Slavičín 

Kontaktní osoba: Ing. Pavlína Kamenčáková 

Telefon:               608 547 066 

Kontaktní osoba: Iva Sukaná 

Telefon:               775 276 823 

 

Adresa zařízení:  Rodinné a mateřské centrum Slavičín, z. s.,  

                            Komenského 883 (areál Prabosu), 763 21 Slavičín 

Ředitelka:            Mgr. Simona Goňová, DiS. 

Telefon:               731 870 221 

Email:                  gonova@mc.slavicin.org 

Webové stránky: mc.slavicin.org 

 

 

mailto:gonova@mc.slavicin.org


 

70 
 

 

5. SOCIÁLNÍ SLUŽBY A SOUVISEJÍCÍ PRO OSOBY OHROŽENÉ 

SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

5.1. ARGO, SPOLEČNOST DOBRÉ VŮLE ZLÍN, Z. S. 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Sociálně vyloučené osoby nebo sociálním vyloučením ohrožené osoby, zejména Romové, 

žijící na území Zlínského kraje. 

 

5.2. AZYLOVÉ DOMY 

5.2.1. Azylové zařízení pro muže ČČK Zlín 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby bez přístřeší starší 18-ti let, které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci související 

se ztrátou bydlení, vedou rizikový způsob života nebo jsou jím ohroženy, žijí v bytových 

podmínkách, které ohrožují život a zdraví, vracejí se z výkonu trestu, vracejí se z 

protialkoholní léčby. 

 

 

 

Adresa organizace: ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z. s.,  

                                Nivy II/5358, 760 01 Zlín 

Ředitelka:                Mgr. Vlasta Pátková 

Telefon:                   774 489 543 

Email:                      argo.patkova@seznam.cz 

Webové stránky:     www.argozlin.blog.cz 

Forma:                    Terénní 

Kapacita:                 9 uživatelů/ den 

 

Adresa zařízení:  Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín,  

                            Hornomlýnská 3712, 760 01 Zlín 

Vedoucí:              Mgr. Michaela Stýblová 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavlína Štachová 

Telefon:               577 432 383 

Email:                  socsluzby.cckzlin@volny.cz 

Webové stránky: www.cervenykriz.zlin.cz 

Forma:                 Pobytová 

Kapacita:             14 ubytovacích míst 

mailto:argo.patkova@seznam.cz
http://www.argozlin.blog.cz/
mailto:socsluzby.cckzlin@volny.cz
http://www.cervenykriz.zlin.cz/


 

71 
 

 

5.2.2. Azylový dům Samaritán Otrokovice 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Muži od 18 let bez střechy nad hlavou. 

 

5.2.3. Azylové bydlení Cusanus Uherské Hradiště 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Ženy, muži, páry ve věku 18 až 70 let nacházející se v nepříznivé sociální situaci spojené se 

ztrátou bydlení. 

 

5.2.4. Azylový dům sv. Vincence Staré Město 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby bez přístřeší, muži, ženy, páry ve věku 18 až 80 let. 

Adresa zařízení:  Azylový dům Samaritán – služby pro lidi bez domova,  

                            Moravní 936, 765 02 Otrokovice 

Vedoucí:              Mgr. Aleš Jaroš 

Telefon:               577 925 083, 605 564 039 

Email:                  samaritan@otrokovice.charita.cz 

Webové stránky: www.otrokovice.charita.cz 

Forma:                 Pobytová 

Kapacita:             37 míst 

Adresa zařízení:  Azylové bydlení Cusanus, Třída Maršála Malinovského 263,  

                            686 01 Uherské Hradiště 

Vedoucí:              Mgr. Zdeněk Vávra 

Telefon:               734 510 396, 724 330 909 

Email:                  abc@uhradiste.charita.cz 

Webové stránky: www.uhradiste.charita.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             21 lůžek 

Adresa zařízení:  Azylový dům sv. Vincence, Na Hradbách 700,  

                            686 03 Staré Město 

Vedoucí:              Mgr. Otto Holeček 

Telefon:               572 542 988 

Email:                  ad.vincence@uhradiste.charita.cz 

Webové stránky: www.uhradiste.charita.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            30 lůžek 

mailto:samaritan@otrokovice.charita.cz
http://www.otrokovice.charita.cz/
mailto:abc@uhradiste.charita.cz
http://www.uhradiste.charita.cz/
mailto:ad.vincence@uhradiste.charita.cz
http://www.uhradiste.charita.cz/


 

72 
 

 

5.2.5. Azylový dům ELIM Vsetín 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Muži ve věku 18 až 80 let bez přístřeší. 

 

5.2.6. Azylový dům pro muže Kroměříž 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Muži starší 18-ti let, osoby bez přístřeší. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Azylový dům ELIM, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 

Vedoucí:              Mgr. Ester Savková 

Telefon:               720 736 700 

Email:                  ad@elimvsetin.cz 

Webové stránky: www.elimvsetin.cz 

Forma:                 Pobytová 

Kapacita:             36 míst 

Adresa zařízení:  Astras, o. p. s., Purkyňova 702/3, 767 01 Kroměříž 

Ředitel:                Mgr. Robert Hasala 

Kontaktní osoba: Mgr. Iva Dorňáková 

Telefon:               573 340 630 

Email:                  robert.hasala@astras.cz 

Webové stránky: www.astras.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             45 míst 

mailto:ad@elimvsetin.cz
http://www.elimvsetin.cz/
mailto:robert.hasala@astras.cz
http://www.astras.cz/


 

73 
 

 

5.3. NOCLEHÁRNY 

5.3.1. Noclehárna Uherský Brod 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby v nepříznivé sociální situaci – bez přístřeší nebo žijící v nevyhovujících životních 

podmínkách ohrožujících jejich zdraví nebo život, starší 18-ti let, fyzicky soběstačné. 

 

ꞏ Popis: 

Doba: 18.30 – 6.30 hod., poplatek: 50 Kč. 

 

5.3.2. Noclehárna Zlín 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Muži a ženy starší 18 let, kteří se nacházejí v nepříznivé sociální situaci způsobené nebo 

přímo související se ztrátou bydlení. 

 

ꞏ Popis: 

Doba: 19.00 – 7.00 hod., poplatek: 60 Kč. 

Adresa zařízení: Noclehárna Uherský Brod, Vazová 2497,  

                            688 01 Uherský Brod 

Vedoucí:              Bc. Pavel Janča 

Telefon:               735 713 789 

Email:                  pavel.janca@uhbrod.charita.cz 

Webové stránky: www.uhbrod.charita.cz 

Forma:                Ambulantní 

Kapacita:            16 lůžek (z toho 12 lůžek muži, 4 lůžka ženy) 

Adresa zařízení:  Azylové zařízení a Nízkoprahové denní centrum pro osoby  

                            bez přístřeší – Noclehárna, Hornomlýnská 3712 (ženy),  

                            Hornomlýnská 3713 (muži), 760 01 Zlín 

Vedoucí:              Mgr. Michaela Stýblová 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavlína Štachová 

Telefon:               577 432 383 

Email:                  socsluzby.cckzlin@volny.cz 

Webové stránky: www.cervenykriz.cz 

Forma:                 Ambulantní 

Kapacita:             10 lůžek (z toho 6 lůžek muži, 4 lůžka ženy) 

mailto:pavel.janca@uhbrod.charita.cz
http://www.uhbrod.charita.cz/
mailto:socsluzby.cckzlin@volny.cz
http://www.cervenykriz.cz/


 

74 
 

 

5.3.3. Noclehárna Samaritán Otrokovice 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Muži od 18 let bez střechy nad hlavou. 

 

ꞏ Popis: 

Doba: 19.00 – 9.00 hod., poplatek: 30,-Kč. 

 

5.3.4. Noclehárna Valašské Meziříčí 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby bez přístřeší (muži, ženy). 

 

ꞏ Popis: 

Doba: 19.00 – 7.00 hod. Poplatek: 50 Kč. 

 

 

 

Adresa zařízení: Noclehárna Samaritán, Moravní 936, 765 02 Otrokovice 

Vedoucí:             Mgr. Aleš Jaroš 

Telefon:              577 925 083, 605 564 039 

Email:                 samaritan@otrokovice.charita.cz 

Webové stránky: www.otrokovice.charita.cz 

Forma:                Ambulantní 

Kapacita:            4 lůžka 

Adresa zařízení:  Charita Valašské Meziříčí, Noclehárna, Zámecká 921,  

                            757 01 Valašské Meziříčí 

Vedoucí:              Pavel Březovják 

Telefon:               571 620 997, 731 626 134 

Email:                  pavel.brezovjak@valmez.charita.cz 

Webové stránky: www.valmez.charita.cz/sluzba/nocleharna 

Forma:                 Ambulantní 

Kapacita:             24 lůžek 

mailto:samaritan@otrokovice.charita.cz
http://www.otrokovice.charita.cz/
mailto:pavel.brezovjak@valmez.charita.cz
http://www.valmez.charita.cz/


 

75 
 

 

5.3.5. Noclehárna ELIM Vsetín 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby bez přístřeší (muži, ženy). 

 

ꞏ Popis: 

Doba: příchod večer od 18.45 do 21.30 hod., odchod do 7.30 hod. následujícího dne. 

Poplatek: 50 Kč. 

 

 

5.3.6. Noclehárna ELIM Rožnov pod Radhoštěm 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby bez přístřeší (muži, ženy). 

 

ꞏ Popis:  

Doba: 19.00 – 7.00 hod., poplatek: 30 Kč. 

 

 

Adresa zařízení:  Noclehárna Elim, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 

Vedoucí:              Mgr. Ester Savková 

Telefon:               720 736 700 

Email:                  ad@elimvsetin.cz 

Webové stránky: www.elimvsetin.cz 

Forma:                Ambulantní 

Kapacita:            16 lůžek (z toho 12 lůžek muži, 4 lůžka ženy) 

Adresa zařízení:  Noclehárna Rožnov, Čechova 1027, 756 61 Rožnov  

                            pod Radhoštěm 

Vedoucí:              Bc. Lenka Maňáková 

Telefon:               720 736 736 

Email:                  dcnr@elimvsetin.cz 

Webové stránky: www.elimvsetin.cz 

Forma:                Ambulantní 

Kapacita:            14 lůžek (z toho 11 lůžek muži, 3 lůžka ženy) 

mailto:ad@elimvsetin.cz
http://www.elimvsetin.cz/
mailto:dcnr@elimvsetin.cz
http://www.elimvsetin.cz/


 

76 
 

 

5.4. SOCIÁLNÍ BYDLENÍ POZLOVICE 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je sociální bydlení určeno? 

Osoby nacházející se v nepříznivé životní situaci, osoby ohrožené sociálním vyloučením. 

 

ꞏ Kde se podává žádost? 

Žádost je možné podat osobně na Úřadě Městyse Pozlovice, písemně na adresu Městys 

Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 Luhačovice nebo elektronicky na email: mestys@pozlovice.cz. 

 

 

 

5.5. SPOLEČNOST PODANÉ RUCE O. P. S., ZLÍN 

Adresa organizace: Společnost Podané ruce o. p. s., Hilleho 1 842/5, Černá Pole,  

                                602 00 Brno 

Ředitel:                    Mgr. Jindřich Vobořil, Pg. Dip. 

Telefon:                   545 247 535 

Email:                      voboril@podaneruce.cz 

Webové stránky:     www.podaneruce.cz 

 

Společnost Podané ruce o. p. s. se zaměřuje na různé formy terénní práce v rámci: 

 ꞏ Terapeutické centrum ve Zlínském kraji,  

 ꞏ Centrum komplexní péče ve Zlínském kraji,  

 ꞏ Kontaktní centrum ve Zlíně,  

 ꞏ Terénní programy ve Zlíně, 

 ꞏ Doléčovací centrum ve Zlínském kraji. 

 

 

 

 

 

Adresa OÚ:         Městys Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 Luhačovice 

Starosta:              Ing. Pavel Coufalík, Ph.D. 

Telefon:               577 113 071 

Email:                  mestys@pozlovice.cz 

Webové stránky: www.pozlovice.cz 

Kapacita:             3 byty 

 

mailto:mestys@pozlovice.cz
mailto:voboril@podaneruce.cz
http://www.pozlovice.cz/


 

77 
 

 

TERAPEUTICKÉ CENTRUM VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

 

 

 

ꞏ 

 

 

ꞏ  Komu je služba určena? 

Osoby závislé a ohrožené závislostí. 

 

CENTRUM KOMPLEXNÍ PÉČE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s nelátkovou závislostí např. hazardní sázení, závislost na PC, hrách, nakupování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení: Terapeutické centrum ve Zlínském kraji,  

                           Třída Tomáše Bati, 763 02 Zlín 

Vedoucí:             Mgr. Pavlína Holancová 

Telefon:               775 426 989 

Email:                  terapie.zk@podaneruce.cz 

Webové stránky: www.podaneruce.cz 

Forma:                Ambulantní 

Kapacita:            2 intervence (30 min. jednání) 

Adresa zařízení:  Centrum komplexní péče ve Zlínském kraji,  

                            Třída Tomáše Bati 202, 763 02 Zlín 

Vedoucí:              Mgr. Yvona Kopečková 

Telefon:               777 293 960 

Email:                  gambling.zk@podaneruce.cz 

Webové stránky: www.podaneruce.cz 

Forma:                 Ambulantní 

Kapacita:             2 intervence (30 min. jednání) 

mailto:terapie.zk@podaneruce.cz
http://www.podaneruce.cz/
mailto:gambling.zk@podaneruce.cz
http://www.podaneruce.cz/


 

78 
 

 

KONTAKTNÍ CENTRUM VE ZLÍNĚ 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách (uživatelé drog, osoby blízké) 

ve věku od 16 let. 

 

TERÉNNÍ PROGRAMY VE ZLÍNĚ 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách (uživatelé drog, osoby 

blízké). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení: Terénní programy ve Zlíně, Gahurova 1 563/5,  

                            760 01 Zlín 

Vedoucí:              Bc. Ondřej Mikulášek 

Telefon:               774 256 510 

Email:                  street.zl@podaneruce.cz 

Webové stránky: www.podaneruce.cz 

Forma:                Terénní 

Kapacita:             30 uživatelů/ den 

Adresa zařízení:  Kontaktní centrum ve Zlíně, Gahurova 1 563/5,  

                            760 01 Zlín 

Vedoucí:              Bc. Tereza Kristová 

Telefon:               774 256 540 

Email:                  kcentrum.zl@podaneruce.cz 

Webové stránky: www.podaneruce.cz 

Forma:                Ambulantní 

Kapacita:            15 uživatelů v daný okamžik 

mailto:street.zl@podaneruce.cz
http://www.podaneruce.cz/
mailto:kcentrum.zl@podaneruce.cz
http://www.podaneruce.cz/


 

79 
 

 

DOLÉČOVACÍ CENTRUM VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách. 

 

ꞏ SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 

5.6. LINKA SOS ZLÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby, které se nachází v situaci ohrožení zdraví, života nebo v jiné obtížné životní situaci, 

kterou aktuálně nemohou řešit vlastními silami. 

 

  

Adresa zřizovatele: Statutární město Zlín, oddělení prevence kriminality a sportovišť, 

                                Zarámí 4421, 760 01 Zlín 

Telefon:                   577 431 333, 778 400 170 

Email:                      sos@zlin.cz 

Webové stránky:     www.soszlin.cz 

Forma:                    Terénní 

Kapacita:                 1 hovor 

 

Adresa podporovaného bydlení: Vodní 345, 760 05 Zlín 

Adresa kanceláře:                       Kvítková 124/11, 760 05 Zlín 

Vedoucí:                                      Mgr. Jakub Mořický 

Telefon:                                       774 382 442 

Email:                                                dcentrum.zk@podaneruce.cz 

Webové stránky:                          www.podaneruce.cz 

Forma:                                         Ambulantní, pobytová 

Kapacita:                                     6 uživatelů 

 

mailto:sos@zlin.cz
http://www.soszlin.cz/
mailto:dcentrum.zk@podaneruce.cz
http://www.podaneruce.cz/


 

80 
 

 

6. ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

Osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 

zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí. 

V katalogu jsou uvedeny pobytové a terénní formy poskytování služby. 

 

6.1. POBYTOVÉ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

Poskytnutí času na odpočinek a regeneraci sil pečující osobě, zajištění péče a podpory 

osobě, o kterou je pečováno. 

 

6.1.1. Dotek, z. ú., Vizovice 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s chronickým onemocněním, osoby od 

55 let. 

 

6.1.2. Hospic Citadela, Valašské Meziříčí 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Rodiny, které pečují o osobu závislou na pomoci jiné osoby a potřebují si odpočinout.  

Adresa zařízení:  Dotek, z. ú., Pardubská 1 194, 763 12 Vizovice 

Ředitelka:            Ing. Zita Komárková 

Kontaktní osoba: Hana Kovářová, R. S. 

Telefon:               775 726 656 

Email:                  zdravotni.dotek@seznam.cz 

Webové stránky: www.pecovatelstvidotek.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            16 lůžek 

Adresa zařízení:  Diakonie Valašské Meziříčí, Hospic Citadela,  

                            Žerotínova 1 421,757 01 Valašské Meziříčí 

Vedoucí:              Bc. Naděžda Matochová, DiS. 

Kontaktní osoba: Bc. Eva Marková, Bc. Jana Kotíková 

Telefon:               571 629 084, 736 473 245 

Email:                  odlehcovaci@diakonievm.cz 

Webové stránky: www.diakonievm.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            36 lůžek 

mailto:zdravotni.dotek@seznam.cz
http://www.pecovatelstvidotek.cz/
mailto:odlehcovaci@diakonievm.cz
http://www.diakonievm.cz/


 

81 
 

 

6.1.3. Odlehčovací služba POHODA, Vsetín 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby od 65 let. 

 

6.1.4. Domov Jitka, Vsetín 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným postižením (mentální postižení 

doplněné postižením tělesným, kombinace chronického duševního onemocnění), věková 

kategorie: 11 – 64 let (děti, ženy, muži). 

Ve výjimečných případech, kdy je volná kapacita a pečující rodina je v potřebnosti, je možné 

přijmout i mladšího nebo staršího klienta. 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Odlehčovací služba POHODA, Ohrada 1 864,  

                            755 01 Vsetín 

Vedoucí:              Mgr. Jitka Adámková 

Kontaktní osoba: Mgr. Markéta Zralá 

Telefon:               571 437 846, 734 769 739 

Email:                  zralam@diakonievsetin.cz 

Webové stránky: www.diakonievsetin.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            4 lůžka 

Adresa zařízení:  Domov Jitka, o. p. s., Jasenická 1 362,  

                            755 01 Vsetín 

Ředitelka:            Markéta Koudelová 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Zgarbová 

Telefon:               733 605 042 

Email:                  socialni@domovjitka.cz 

Webové stránky: www.domovjitka.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            2 lůžka (z toho 1 lůžko bezbariérové) 

mailto:zralam@diakonievsetin.cz
http://www.diakonievsetin.cz/
mailto:socialni@domovjitka.cz
http://www.domovjitka.cz/


 

82 
 

 

6.1.5. Charitní dům pokojného stáří, Cetechovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Dospělé osoby, které z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení 

mají sníženou soběstačnost a potřebují pomoc jiné osoby, osoby s trvalým bydlištěm ve 

Zlínském kraji. 

 

6.1.6. Odlehčovací služba Halenkov 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Charitní dům pokojného stáří – Odlehčovací služba,  

                            Cetechovice 71 

Ředitel:                Mgr. Anna Valachová, DiS. 

Kontaktní osoba: Mgr. Alena Perglová 

Telefon:               573 368 071, 731 604 573, 731 103 945 

Email:                  alena.perglova@kromeriz.charita.cz 

Webové stránky: www.kromeriz.charita.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            4 lůžka 

 

 

Adresa zařízení:  Odlehčovací služba, Halenkov 191, 756 03 Halenkov 

Vedoucí:              Marie Surá 

Telefon:               571 429 676, 603 717 454 

Email:                  marie.sura@nhrozenkov.charita.cz 

Webové stránky: www.nhrozenkov.charita.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita             3 lůžka 

mailto:alena.perglova@kromeriz.charita.cz
http://www.kromeriz.charita.cz/
mailto:marie.sura@nhrozenkov.charita.cz
http://www.nhrozenkov.charita.cz/


 

83 
 

 

6.1.7. Charitní domov Otrokovice 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři. 

 

6.1.8. Charitní domov Hluk 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby se zdravotním postižením ve věku od 27 let a senioři. 

 

6.1.9. Odlehčovací služba Boršice 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby se zdravotním postižením ve věku od 27 do 65 let, senioři nad 65 let. 

Adresa zařízení:  Charitní domov Otrokovice – odlehčovací služba,  

                            Na Uličce 1 617, 765 02 Otrokovice 

Ředitel:                Ing. Peter Kubala 

Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Cívelová 

Telefon:               577 112 036, 739 120 760 

Email:                  chd@otrokovice.charita.cz 

Webové stránky: www.otrokovice.charita.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             2 lůžka 

Adresa zařízení:  Odlehčovací služba Hluk, Sokolská 1 408, 687 25 Hluk 

Ředitel:                Ing. Jiří Jakeš 

Kontaktní osoba: Mgr. Eva Malůšková 

Telefon:               572 508 418, 730 541 638 

Email:                  eva.maluskova@uhradiste.charita.cz 

Webové stránky: www.uhradiste.charita.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            3 lůžka 

Adresa zařízení:  Odlehčovací služba Boršice (Domov pokojného stáří  

                            Boršice), Stoprounská 274, 687 09 Boršice 

Ředitel:                Ing. Jiří Jakeš 

Kontaktní osoba: Mgr. Julie Chovancová 

Telefon:               572 501 130, 602 381 821 

Email:                  domov.borsice@uhradiste.charita.cz 

Webové stránky: www.uhradiste.charita.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             9 lůžek 

mailto:chd@otrokovice.charita.cz
http://www.otrokovice.charita.cz/
mailto:eva.maluskova@uhradiste.charita.cz
http://www.uhradiste.charita.cz/
mailto:domov.borsice@uhradiste.charita.cz
http://www.uhradiste.charita.cz/


 

84 
 

 

6.1.10. Senior Otrokovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění, 

příp. zdravotního postižení, osoby se zdravotním postižením starší 27 let se ztrátou 

soběstačnosti, příp. se závažnými změnami.  

Budova B: senioři a osoby zdravotně postižené od 27 let. Budova C: senioři. 

 

6.1.11. Odlehčovací služba Kroměříž 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby ve věku od 19 let s mentálním a kombinovaným postižením, osoby s Alzheimerovou 

a jinými typy demencí a seniorům. 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení: Senior Otrokovice, Odlehčovací služba,  

                            K. Čapka 1 615, 765 02 Otrokovice 

Ředitel:                Ing. Zdeněk Mikel, MBA 

Kontaktní osoba: Mgr. Kristýna Žáková 

Telefon:               576 771 675, 774 558 495 

Email:                  zakova@senior.otrokovice.cz 

Webové stránky: www.senior-otrokovice.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:             8 lůžek (budova B: 4 lůžka z toho 2 ženy a 2 muži,  

                            budova C: 4 lůžka, ženy) 

Adresa zařízení:  Odlehčovací služba (DOZP Barborka),  

                            K. Čapka 3 333/2, 767 01 Kroměříž 

Vedoucí:              Mgr. Věra Mikulová 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavla Greschnerová 

Telefon:               720 998 430 

Email:                  greschnerova@sskm.cz 

Webové stránky: www.sskm.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            12 lůžek 

mailto:zakova@senior.otrokovice.cz
http://www.senior-otrokovice.cz/
mailto:greschnerova@sskm.cz
http://www.sskm.cz/


 

85 
 

 

6.1.12. Dům pokojného stáří Valašská Bystřice 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři ve věku od 65 let, osoby se zdravotním postižením od 55 let věku, pečující osoby. 

 

6.2. TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

Poskytnutí podpory a pomoci lidem se sníženou soběstačností a sebeobsluhou v domácím 

prostředí. 

 

6.2.1. Andělé stromu života p. s. 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění anebo 

zdravotního postižení. Služba je poskytována jak uživateli, o kterého je pečováno 

v přirozeném prostředí, tak osobě pečující k poskytnutí času na odpočinek a regenerace sil. 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Andělé stromu života p. s., Kostelní 71/37,  

                            741 01 Nový Jičín 

Ředitel:                Martin Šimák 

Kontaktní osoba: Mgr. Aneta Badžgoňová 

Telefon:               604 144 504 

Email:                  odlehcovaci@zivotastrom.cz 

Webové stránky: www.zivotastrom.cz 

Forma:                Terénní 

Adresa zařízení:  Dům pokojného stáří Valašská Bystřice,  

                            Valašská Bystřice 275, 756 27 Valašská Bystřice 

Vedoucí:              Jana Řiháková, DiS. 

Telefon:               571 646 501, 603 549 618 

Email:                  jana.rihakova@valmez.charita.cz 

Webové stránky: www.valmez.charita.cz 

Forma:                 Pobytová 

Kapacita:             3 lůžka 

 

mailto:odlehcovaci@zivotastrom.cz
http://www.zivotastrom.cz/
mailto:jana.rihakova@valmez.charita.cz


 

86 
 

 

6.2.2. PAHOP, zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z. ú. 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby, které pečují o neléčitelné pacienty a pacienty s dlouhodobým nepříznivým 

zdravotním stavem. 

  

Adresa zařízení:  Odlehčovací služba PAHOP, Mariánské náměstí 78,  

                            686 01 Uherské Hradiště 

Ředitelka:            Mgr. Helena Schwarczová 

Kontaktní osoba: Kateřina Fuhrmannová 

Telefon:               604 809 458 

Email:                  h.schwarczova@centrum-pahop.cz, katcha.f@seznam.cz 

Webové stránky: www.centrum-pahop.cz 

Forma:                Terénní 

mailto:h.schwarczova@centrum-pahop.cz
http://www.centrum-pahop.cz/


 

87 
 

 

7. HOSPICOVÁ PÉČE 

7.1. POBYTOVÁ HOSPICOVÁ PÉČE 

Pomáhá nevyléčitelně nemocným lidem prožít důstojným způsobem závěr svého života 

v pobytových zařízeních. 

 

7.1.1. Hospic Hvězda – nestátní zdravotnické zařízení, Zlín 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby s nevyléčitelnou nemocí. 

 

7.1.2. Hospic Citadela, Valašské Meziříčí 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Pacienti, kteří jsou nevyléčitelně nemocní v konečném stádiu života. 

 

 

 

Adresa zařízení: „HVĚZDA z. ú.“, Nestátní zdravotnické zařízení – Hospic  

                            Hvězda, Sokolovská 967, 763 02 Zlín – Malenovice 

Ředitelka:            Bc. Miroslava Kalivodová 

Telefon:               577 113 541  

Email:                  sekretar.hvezdazlin@seznam.cz 

Webové stránky: www.hvezdazu.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            14 lůžek 

Adresa zařízení:  Diakonie Valašské Meziříčí, Hospic Citadela,  

                            Žerotínova 1 421, 757 01 Valašské Meziříčí 

Vedoucí:              Bc. Naděžda Matochová, DiS. 

Kontaktní osoba: Bc. Eva Marková, Bc. Jana Kotíková 

Telefon:               571 629 084, 736 473 245 

Email:                  citadela@diakonievm.cz 

Webové stránky: www.diakonievm.cz 

Forma:                Pobytová 

Kapacita:            36 lůžek 

mailto:sekretar.hvezdazlin@seznam.cz
http://www.hvezdazu.cz/
mailto:citadela@diakonievm.cz
http://www.diakonievm.cz/


 

88 
 

 

7.2. MOBILNÍ HOSPICOVÁ PÉČE 

Pomáhá nevyléčitelně nemocným lidem všech věkových kategorií prožít důstojným 

způsobem závěr svého života v domácím prostředí. 

 

7.2.1. Andělé Stromu života p. s. 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Pacienti v pokročilých a konečných stádiích nevyléčitelných nemocí. 

 

7.2.2. PAHOP, zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z. ú. 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Pacienti v preterminálním a terminálním stavu, neonkologičtí pacienti s dlouhodobým 

nepříznivým zdravotním stavem. 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Andělé Stromu života p. s., Kostelní 71/37,  

                            741 01 Nový Jičín 

Ředitel:                Martin Šimák 

Kontaktní osoba: Mgr. Jana Wasilová 

Telefon:               553 038 016 

Email:                  wasilova@zivotastrom.cz 

Webové stránky: www.zivotastrom.cz 

Forma:                Terénní 

Adresa zařízení:  Mobilní hospic PAHOP, Mariánské náměstí 78,  

                            686 01 Uherské Hradiště 

Ředitelka:            Mgr. Helena Schwarczová 

Kontaktní osoba: Naďa Balaštíková 

Telefon:               737 077 376 

Email:                  h.schwarczova@centrum-pahop.cz,nabal@post.cz 

Webové stránky: www.centrum-pahop.cz 

Forma:                Terénní 

mailto:wasilova@zivotastrom.cz
http://www.zivotastrom.cz/
mailto:h.schwarczova@centrum-pahop.cz
http://www.centrum-pahop.cz/


 

89 
 

 

7.2.3. Domácí zdravotní péče – Charitní ošetřovatelská služba Luhačovice 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým onemocněním, osoby 

(pre)terminálně nemocné. 

 

7.2.4. Domácí zdravotní péče Slavičín 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Pacienti s dlouhodobým, chronickým a akutním onemocněním, pacienti v terminálním stadiu 

života. 

  

Adresa zařízení:  Domácí zdravotní péče – Charitní ošetřovatelská služba,  

                            Hradisko 100, 763 26 Luhačovice 

Kontaktní osoba: Bc. Františka Vratislavská, DiS. 

Telefon:               577 132 359, 603 764 921, 577 132 355 

Email:                  chops@luhacovice.charita.cz 

Webové stránky: www.luhacovice.charita.cz 

Forma:                Terénní 

Adresa zařízení:  Domácí zdravotní péče Slavičín,  

                            Komenského 115, 763 21 Slavičín 

Kontaktní osoba: Monika Hlavicová 

Telefon:               571 112 202, 731 402 091 

Email:                  monika.hlavicova@slavicin.charita.cz 

Webové stránky: www.slavicin.charita.cz 

Forma:                Terénní 

mailto:chops@luhacovice.charita.cz
http://www.luhacovice.charita.cz/
mailto:monika.hlavicova@slavicin.charita.cz
http://www.slavicin.charita.cz/


 

90 
 

 

8. PŮJČOVNY KOMPENZAČNÍCH A REHABILITAČNÍCH POMŮCEK 

Kompenzační pomůcky pomáhají osobám se zdravotním postižením zlepšit jejich možnosti 

pohybu a soběstačnosti v běžném životě. Kompenzační pomůcky lze zapůjčit. Např: berle, 

hole, chodítka pevná, chodítka pojízdná, závěsné sedačky do vany, sedačky do sprchy, WC 

křesla, nástavce na WC, mechanické invalidní vozíky, polohovací lůžka (elektrické, 

mechanické), antidekubitní matrace, antidekubitní pomůcky pod patu, loket (proti 

proleženinám), stolky k lůžku, podložní mísy, močové láhve. 

 

ꞏ Komu jsou půjčovny kompenzačních a rehabilitačních pomůcek určeny? 

Senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby po úraze. 

 

8.1. CHARITA LUHAČOVICE 

 

 

 

 

 

8.2. CHARITA SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

8.3. CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Charita Luhačovice, Hradisko 100,  

                            763 26 Luhačovice 

Kontaktní osoba: Bc. Františka Vratislavská, DiS. 

Telefon:               577 132 359 

Email:                  chops@luhacovice.charita.cz 

Webové stránky: www.luhacovice.charita.cz 

Adresa zařízení:  Charita Slavičín, Komenského 115,  

                            763 21 Slavičín 

Kontaktní osoba: Marie Fojtíková 

Telefon:               571 112 202, 733 676 710 

Email:                  marie.fojtikova@slavicin.charita.cz 

Webové stránky: www.slavicin.charita.cz 

 

Adresa zařízení:  Charita Valašské Klobouky, Školní 944,  

                            766 01 Valašské Klobouky 

Kontaktní osoba: Marie Lysáková 

Telefon:               739 344 072, 577 320 669 

Email:                  oa.vk@valklobouky.charita.cz 

Webové stránky: www.valklobouky.charita.cz 

mailto:chops@luhacovice.charita.cz
mailto:marie.fojtikova@slavicin.charita.cz
mailto:oa.vk@valklobouky.charita.cz


 

91 
 

 

8.4. CHARITA UHERSKÝ BROD 

 

 

 

 

 

8.5. CHARITA UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

 

 

 

 

 

8.6. CHARITA ZLÍN 

 

 

 

 

 

8.7. CHARITA OTROKOVICE 

 

 

 

 

 

  

Adresa zařízení:  Charita Uherský Brod, Mariánské  

                            nám. 13, 688 01 Uherský Brod 

Kontaktní osoba: Olga Slabiňáková 

Telefon:               730 562 286, 572 637 333 

Email:                  olga.slabinakova@uhbrod.charita.cz 

Webové stránky: www.uhbrod.charita.cz 

Adresa zařízení:  Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 181,  

                            686 01 Uherské Hradiště 

Kontaktní osoba: Blanka Zámečníková 

Telefon:               731 619 642 

Email:                  blanka.zamecnikova@uhradiste.charita.cz 

Webové stránky: www.uhradiste.charita.cz 

 

Adresa zařízení:  Charita Zlín, Zálešná I/4057, 760 01 Zlín (tzv. Drofa) 

Kontaktní osoba: Monika Daňková 

Telefon:               603 929 449 

Email:                  ucto@zlin.charita.cz 

Webové stránky: www.zlin.charita.cz 

Adresa zařízení:  Charita Otrokovice, Na Uličce 1 617, 765 02 Otrokovice 

Kontaktní osoba: Vladana Trvajová 

Telefon:               731 608 441 

Email:                  vladana.trvajova@otrokovice.charita.cz 

Webové stránky: www.otrokovice.charita.cz 

mailto:olga.slabinakova@uhbrod.charita.cz
mailto:blanka.zamecnikova@uhradiste.charita.cz
mailto:ucto@zlin.charita.cz
mailto:vladana.trvajova@otrokovice.charita.cz


 

92 
 

 

8.8. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

8.9. PRODEJNA A PŮJČOVNA ZDRAVOTNICKÝCH POTŘEB UHERSKÉ 

HRADIŠTĚ 

 

 

 

 

 

 

8.10. PRODEJNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK, ŠANCE 

Adresa zařízení:  ŠANCE, družstvo handicapovaných,  

                            Táborská 138/220, 615 00 Brno 

Předseda:           Josef Šulc 

Telefon:               544 503 213 

Email:                  info@sancebrno.cz 

Webové stránky: www.sancebrno.cz 

 

ꞏ Prodejny: 

Prodejna Zlín, Kamenná 3 854, 577 431 461, 736 186 673, zlin@sancebrno.cz, Eliška 

Hertelová, 

Prodejna Valašské Klobouky, Krátká 798, 577 042 171, klobouky@sancebrno.cz, Hana 

Manová, 

Prodejna Uherský Brod, Partyzánů 2 174, 573 034 400, 605 333 182, 

uhbrod@sancebrno.cz, Marta Czopová,  

Prodejna Kroměříž, nám. Míru 2a, 573 343 595, 734 316 157, kromeriz@sancebrno.cz, Eva 

Galatíková. 

 

Adresa zařízení:  Svaz tělesně postižených Zlín, Podlesí IV 5 348/B,  

                            760 05 Zlín – Jižní Svahy 

Předsedkyně :     Milada Netroufalová 

Kontaktní osoba: Alena Merhautová 

Telefon:               728 869 609 

Email:                  alena.merhautova@centrum.cz 

Webové stránky: www.stp-zlin.cz 

Adresa zařízení:  Uherskohradišťská nemocnice, a. s.,  

                            J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 

Kontaktní osoba: Mgr. Petra Dvořáková 

Telefon:               572 529 909, 724 473 191 

Email:                  dvorakp@nemuh.cz 

Webové stránky: www.nemuh.cz 

mailto:info@sancebrno.cz
mailto:zlin@sancebrno.cz
mailto:klobouky@sancebrno.cz
mailto:uhbrod@sancebrno.cz
mailto:kromeriz@sancebrno.cz
mailto:alena.merhautova@centrum.cz
mailto:dvorakp@nemuh.cz


 

93 
 

 

9. LÉČEBNY DLOUHODOBĚ NEMOCNÝCH 

Léčebna dlouhodobě nemocných (dále jen „LDN“) je ústav určený k ošetřování a doléčování 

pacientů, jejichž zdravotní stav již nutně nevyžaduje pobyt v nemocnici nebo u kterých není 

perspektiva zlepšení jejich zdravotního stavu.  

Klientem sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče se může 

stát pacient, který končí léčbu na lůžku následné péče, není schopen se sám o sebe 

dostatečně postarat a má podanou žádost o umístění do domova pro seniory. 

 

ꞏ Komu jsou léčebny dlouhodobě nemocných určeny? 

Senioři, dospělé osoby. 

 

9.1. MĚSTSKÁ NEMOCNICE SLAVIČÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 

 

 

 

 

 

9.2. MĚSTSKÁ NEMOCNICE S POLIKLINIKOU UHERSKÝ BROD, S. R. O. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Městská nemocnice Slavičín, p. o., Komenského 10,  

                            763 21 Slavičín 

Ředitel:                MUDr. Libor Palkovský 

Kontaktní osoba: Tereza Savarová 

Telefon:               577 311 615 

Email:                  socialni.pracovnik@nemocnice-slavicin.cz 

Webové stránky: www.mesto-slavicin.cz 

Kapacita:             4 sociální lůžka 

Adresa zařízení:  Městská nemocnice s poliklinikou Uherský Brod, s. r. o.,  

                            Partyzánů 2 174, 688 01 Uherský Brod 

Primářka:             MUDr. Eva Kočičková 

Kontaktní osoba: Bc. Milena Hauerlandová 

Telefon:               572 629 373, 731 536 075 

Email:                  kocickova@nemub.cz 

Webové stránky: www.nemub.cz 

Kapacita:             4 sociální lůžka 

mailto:socialni.pracovnik@nemocnice-slavicin.cz
http://www.mesto-slavicin.cz/
mailto:kocickova@nemub.cz
http://www.nemub.cz/


 

94 
 

 

9.3. NEMOCNICE MILOSRDNÝCH BRATŘÍ VIZOVICE 

 

 

 

 

 

 

9.4. NEMOCNICE MILOSRDNÝCH SESTER SV. VINCENCE DE PAUL 

KROMĚŘÍŽ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.5. KRAJSKÁ NEMOCNICE TOMÁŠE BATI ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice,  

                            Zlínská 467, 763 12 Vizovice 

Ředitelka:            Ing. Zdeňka Vlčková 

Email:                  vlckova@nmbvizovice.cz 

Webové stránky: www.nmbvizovice.cz 

Kapacita:             3 sociální lůžka 

Adresa zařízení: Nemocnice Milosrdných sester sv. Vincence de Paul,  

                            Malý Val 1 553, 767 01 Kroměříž 

Primář:                MUDr. Antonín Bařinka 

Telefon:               573 353 151, 573 353 160 

Email:                  barinka@nemomil.cz 

Kontaktní osoba: s. Damiána, Mgr. Martina Tenčíková 

Email:                  damiana@nemomil.cz 

Webové stránky: www.nemomil.cz 

Kapacita:             2 sociální lůžka 

Adresa zařízení:  KNTB Zlín – LDN, Havlíčkovo nábřeží 600,  

                            762 75 Zlín 

Primářka:             MUDr. Zuzana Boháčová 

Vrchní sestra:      Ing. Lenka Tomančáková 

Telefon:               577 552 040 

Email:                  lenka.tomancakova@bnzlin.cz 

Webové stránky: www.kntb.cz 

Kapacita:             3 sociální lůžka 

mailto:vlckova@nmbvizovice.cz
http://www.nmbvizovice.cz/
mailto:barinka@nemomil.cz
mailto:damiana@nemomil.cz
http://www.nemomil.cz/
mailto:lenka.tomancakova@bnzlin.cz
http://www.kntb.cz/


 

95 
 

 

9.6. UHERSKOHRADIŠŤSKÁ NEMOCNICE A. S. 

 

 

 

 

 

 

 

Informace o poskytovatelích zdravotních služeb, poskytovatelích sociálních služeb, kteří 

poskytují zdravotní služby, lze čerpat z Národního registru poskytovatelů zdravotních služeb 

(NRPZS).  

K vyhledávání údajů z registru slouží tento 

odkaz: https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Registr/RZPRO/. 

  

Adresa zařízení:  Uherskohradišťská nemocnice a. s.,  

                            J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 

Primářka:             MUDr. Lenka Kroupová 

Kontaktní osoba: Mgr. Adéla Gajdošová 

Telefon:               572 529 324, 724 631 137 

Email:                  gajda@nemuh.cz 

Webové stránky: www.nemuh.cz 

Kapacita:             25 sociálních lůžek 

mailto:gajda@nemuh.cz
http://www.nemuh.cz/


 

96 
 

 

10. DLUHOVÉ PORADNY 

Služby v oblasti oddlužení mohou poskytovat pouze advokáti, notáři, insolvenční správci 

a registrované sociální služby, kterým byla udělena akreditace. V blízkém okolí se jedná 

o: Oblastní charita Uherský Brod, Charita Otrokovice, STROP o. p. s., Společnost podané 

ruce o. p. s., Občanská poradna Zlín. 

 

10.1. ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ UHERSKÝ BROD 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je poradenství určeno? 

Senioři, rodiny s dětmi, osoby v krizi, osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby, které 

nejsou schopné splácet své pohledávky. 

 

10.2. SPOLEČNOST PODANÉ RUCE O. P. S., ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je služba určena? 

Osoby ohrožené předlužeností. 

 

 

Adresa zařízení:     Odborné sociální poradenství Uherský Brod,  

                               Přemysla Otakara II. 2 476, 688 01 Uherský Brod 

Vedoucí:                 JUDr. Lenka Končitíková 

Sociální pracovník: Bc. Lukáš Jílek 

Telefon:                  735 713 786 

Email:                     lenka.koncitikova@uhbrod.charita.cz 

Webové stránky:    www.uhbrod.charita.cz 

 

Adresa zařízení:     Společnost podané ruce o. p. s., Poradenské centrum  

                               ve Zlíně, Tř. T. Bati 202, 763 02 Zlín – Louky 

Místo poskytování: Dům kultury Uherský Brod, Mariánské náměstí 2 187,  

                               688 11 Uherský Brod 

Kdy:                        úterý, pátek, od 9.00 – 14.00 hod. 

Kontaktní osoba:    Bc. Tamara Hýblová 

Telefon:                  736 105 373 

Email:                     hyblova@podaneruce.cz 

Webové stránky:    www.podaneruce.cz 

mailto:lenka.koncitikova@uhbrod.charita.cz
http://www.uhbrod.charita.cz/
mailto:hyblova@podaneruce.cz


 

97 
 

 

10.3. DLUHOVÉ PORADENSTVÍ SAMARITÁN OTROKOVICE 

 

ꞏ Komu je poradenství určeno? 

Osoby v krizi, osoby bez domova, osoby neschopné splácet své pohledávky. 

 

10.4. DLUHOVÉ PORADENSTVÍ SAMARITÁN ZLÍN 

 

ꞏ Komu je poradenství určeno? 

Osoby v krizi, osoby bez domova, osoby neschopné splácet své pohledávky. 

 

10.5. OBČANSKÁ PORADNA STROP ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je poradna určena? 

Osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby v krizi, osoby neschopné splácet své 

pohledávky. 

Adresa zařízení:  Dluhové poradenství Samaritán Charity sv. Anežky Otrokovice  

                            (Otrokovice), Tř. T. Bati 1255, 765 14 Otrokovice 

Vedoucí:              Mgr. Aleš Jaroš 

Telefon:               734 435 004 

Email:                  samaritan@otrokovice.charita.cz 

Webové stránky: www.poradnasamaritan.cz 

 

Adresa zařízení:  Dluhové poradenství Samaritán Charity sv. Anežky Otrokovice  

                            (Zlín), Burešov 4886, 760 01 Zlín 

Vedoucí:              Mgr. Aleš Jaroš 

Telefon:               734 435 003 

Email:                  samaritan@otrokovice.charita.cz 

Webové stránky: www.poradnasamaritan.cz 

Adresa zařízení:  Občanská poradna STROP, Strop o. p. s.,  

                            Dlouhá 2699, 760 01 Zlín 

Vedoucí:              Mgr. Veronika Hofrová 

Kontaktní osoba: Mgr. Adéla Suhradová, Mgr. Michaela Ondroušková,  

                            Mgr. Monika Macurová 

Telefon:               571 110 896  

Email:                  op@strop-zlin.cz 

Webové stránky: www.strop-zlin.cz 

 

 

mailto:samaritan@otrokovice.charita.cz
http://www.poradnasamaritan.cz/
mailto:samaritan@otrokovice.charita.cz
mailto:op@strop-zlin.cz
http://www.strop-zlin.cz/


 

98 
 

 

10.6. OBČANSKÁ PORADNA ZLÍN 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je poradna určena? 

Senioři, osoby v krizi, rodiny s dětmi. 

 

10.7. OBČANSKÁ PORADNA UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je poradna určena? 

Osoby v krizi a zadlužené, osoby neschopné splácet své pohledávky. 

 

10.8. PORADENSKÉ CENTRUM ZEBRA SLAVIČÍN 

 

 

ꞏ Komu je Poradenské centrum ZEBRA určeno? 

Senioři, rodiny s dětmi, osoby v krizi, osoby neschopné splácet své pohledávky. 

Adresa zařízení: Občanská poradna Uherské Hradiště,  

                            Růžová 1 238, 686 01 Uherské Hradiště 

Vedoucí:              Bc. Jan Franc, DiS. 

Telefon:               606 453 502 

Email:                  obcanska.poradna@uhradiste.charita.cz 

Webové stránky: www.uhradiste.charita.cz 

Adresa zařízení:  Poradenské centrum ZEBRA, Vzdělávací, sociální a kulturní  

                            středisko při Nadaci Jana Pivečky, o. p. s., Horná náměstí 111,  

                            763 21 Slavičín 

Vedoucí:              Mgr. Kristýna Dvořáková 

Telefon:               608 899 408 

Email:                  poradnazebra@gmail.com 

Webové stránky: www.pivecka-ops.cz 

 

Adresa zařízení:  Občanská poradna Charity Zlín,  

                            Zálešná I/4057, 760 01 Zlín 

Vedoucí:              Mgr. Jana Strouhalová 

Telefon:               739 245 973, 739 245 974 

Email:                  poradna@zlin.charita.cz 

Webové stránky: www.zlin.charita.cz 

mailto:obcanska.poradna@uhradiste.charita.cz
mailto:poradnazebra@gmail.com
http://www.pivecka-ops.cz/
mailto:poradna@zlin.charita.cz


 

99 
 

 

Dluhové poradenství u osob, které nejsou schopné splácet závazky a pohledávky, poskytují 

odbory sociální Městského úřadu Luhačovice, Masarykova 137, 763 26 Luhačovice, 

Bc. Mgr. Miluše Netíková, vedoucí odboru sociálního, tel: 577 197 469, 

email: netikova@mesto.luhacovice.cz a Městského úřadu Slavičín, Osvobození 25, 763 21 

Slavičín, Jarmila Lišková, vedoucí odboru sociálních věcí, tel: 577 004 840, 

email: socialni3@mesto-slavicin.cz. 

  



 

100 
 

 

11. OSTATNÍ SLUŽBY 

11.1. CENTRUM PRO RODINNÉ PEČUJÍCÍ UHERSKÝ BROD 

 

Centrum pro rodinné pečující nabízí: 1. Informace o zdravotních a sociálních službách 

v Centru i v domácnosti, 2. Rady a doporučení, jak pečovat, 3. Pomoc při vypisování žádostí, 

4. Pochopení, podporu a účast ve svépomocné skupině. 

 

11.2. CENTRUM VERONICA HOSTĚTÍN 

 

 

 

 

 

Vzdělávací a informační středisko Centrum Veronica Hostětín nabízí: ekologické vzdělávání 

dospělých i dětí, odborníků a laiků, ekologické ubytování v pasivním domě s možností 

celodenního stravování, zázemí pro další školící akce. 

 

ꞏ Kdo může Centrum Veronica Hostětín využít? 

Děti, mládež, dospělí, rodiny, senioři, osoby se zdravotním postižením, veřejná správa. 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa zařízení:  Centrum pro rodinné pečující Uherský Brod, Městská  

                            nemocnice s poliklinikou v Uherském Brodě, Partyzánů 2174,  

                            688 01 Uherský Brod, Pavilon C, kontaktní místnost č. 246 

Kontaktní osoba: Bc. Marie Slámečková 

Telefon:               737 945 865 

Email:                  rodinnipecujici@ub.cz 

Webové stránky: www.rodinnipecujici.cz 

Adresa zařízení:  Centrum Veronica Hostětín, Hostětín 86,  

                            687 71 Hostětín 

Ředitelka:            Ing. Marie Křiváková 

Telefon:               572 630 670, 608 426 049 

Email:                  marie.krivakova@veronica.cz 

Webové stránky: hostetin.veronica.cz 

 

mailto:rodinnipecujici@ub.cz
http://www.hostetin.veronica.cz/


 

101 
 

 

11.3. DLOUHÁ CESTA, LUHAČOVICE 

 

 

 

 

 

 

Posláním spolku je pomáhat rodičům, kterým zemřelo dítě v jakémkoliv věku a z jakékoli 

příčiny. Pomoc je přístupná i ostatním členům rodiny. Působnost: celá Česká republika. 

Spolupráce se složkami IZS a dalšími neziskovými spolky.  

 

11.4. KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ZLÍNSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM VE 

ZLÍNĚ 

 

 

 

 

 

 

Vydávání rozhodnutí, povolení, osvědčení a plnění dalších úkolů správy v ochraně veřejného 

zdraví včetně státního zdravotního dozoru. Provádění hodnocení a řízení zdravotních rizik z 

hlediska prevence negativního ovlivnění zdravotního stavu obyvatelstva. 

 

11.5. NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, O. P. S., SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s. (Národní institut pro integraci osob s omezenou 

schopností pohybu a orientace České republiky, o. s.) nabízí konzultování bezbariérovosti, 

poskytuje poradenství. Jedná se o službu navazující na sociální služby. 

Adresa zařízení:  Dlouhá cesta z. s., Martina Hráská, Kvasinská 180, 190 16  

                            Praha 9 – Koloděje/ Pod Léštím 323, 763 26 Luhačovice 

Kontaktní osoba: Iveta Coufalíková 

Telefon:               731 520 330 

Email:                  iveta@dlouhacesta.cz 

Webové stránky: www.dlouhacesta.cz 

Adresa zařízení:  Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, pracoviště Zlín,  

                            Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 

Ředitelka:            MUDr. Eva Sedláčková, Ph. D. 

Telefon:               577 006 737 

Email:                  khs@khszlin.cz 

Webové stránky: www.khszlin.cz 

Název organizace: NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s. 

Kontaktní osoba:    Ing. Petr Čechmánek 

Telefon:                  608 966 628, 725 950 452 

Email:                     petr.cechmanek@email.cz 

Webové stránky:    www.nipi.cz 

 

 

mailto:iveta@dlouhacesta.cz
mailto:khs@khszlin.cz
mailto:petr.cechmanek@email.cz
http://www.nipi.cz/


 

102 
 

 

11.6. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH, LUHAČOVICE 

 

Organizace sdružuje osoby se zdravotním postižením, zejména tělesným. Nabízí odborné 

sociální poradenství. Zajišťuje plavání, cvičení a rehabilitační pobyty pro zdravotně 

postižené. 

 

11.7. VČELKA SOCIÁLNÍ SLUŽBY O. P. S. 

 

 

 

 

 

 

 

VČELKA sociální služby o. p. s. poskytuje sociální služby:  

 ꞏ pečovatelská služba pro osoby od 1 roku, od 7:00 do 20:00 hod. včetně víkendů 

a svátků 

 ꞏ osobní asistence bez omezení věku, denně včetně víkendů a svátků i v nočních 

hodinách na základě potřeb klienta 

 ꞏ sociálně aktivizační služby pro osoby od 7 let věku, od pondělí do pátku od 8:00 do 

16:00 hod. 

 

ꞏ POBOČKA ZLÍN A OKOLÍ 

 

 

 

 

 

Adresa:           Svaz tělesně postižených v České Republice, z. s., Místní organizace  

                       Luhačovice, Dolní Lhota 29, 763 23 Dolní Lhota u Luhačovice 

Předsedkyně: Ing. Lenka Procházková 

Telefon:          775 731 228 

Email:             aknelproch@seznam.cz 

Adresa:                  VČELKA sociální služby o. p. s., Malá 5 654, 760 01 Zlín 

Vedoucí střediska: Mgr. Marcela Zbranková        

Telefon:                 601 151 311 

Email:                    zbrankova@pecevcelka.cz 

Webové stránky:   www.pecevcelka.cz 

 

Statutární ředitel:                         Mgr. Vojtěch Kubec 

Telefon:                                        602 559 022 

Email:                                           kubec@pecevcelka.cz 

SO ální ředitelka pro Moravu: Mgr. Alena Mazurová 

Telefon:                                        602 622 303 

Email:                                           mazurova@pecevcelka.cz 

Webové stránky:                          www.pecevcelka.cz 

 

 

 

mailto:zbrankova@pecevcelka.cz
mailto:kubec@pecevcelka.cz
mailto:mazurova@pecevcelka.cz
http://www.pecevcelka.cz/


 

103 
 

 

ꞏ POBOČKA OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu jsou služby určeny? 

Senioři a osoby se zdravotním postižením.  

  

Adresa:                  VČELKA sociální služby o. p. s., Bratří Mrštíků 2 015,  

                               686 03 Staré Město 

Vedoucí střediska: Mgr. Kristýna Horáčková       

Telefon:                 602 154 143 

Email:                    horackova.k@pecevcelka.cz 

Webové stránky:   www.pecevcelka.cz 

 

mailto:horackova.k@pecevcelka.cz


 

104 
 

 

12. DOVOZ OBĚDŮ 

12.1. LUHAČOVICKO 

12.1.1. Charita Luhačovice 

 

 

 

 

 

Charitní pečovatelská služba v rámci poskytnutí stravy nebo pomoci při zajištění stravy 

zprostředkovává tyto činnosti: dovoz nebo donáška jídla – všední dny, sobota, neděle, státní 

svátky, příprava a podání jídla a pití, pomoc při přípravě jídla a pití (vaření). 

 

12.1.2. Restaurace Zubr Malenovice 

 

 

 

 

Restaurace Zubr zaváží jídla do firem i do domácností. Výběr ze čtyř menu.  

 

12.2. SLAVIČÍNSKO 

12.2.1. Charita Slavičín 

 

 

 

 

 

Charitní pečovatelská služba v rámci poskytnutí stravy nebo pomoci při zajištění stravy 

zprostředkovává tyto činnosti: dovoz nebo donáška jídla, příprava a podání jídla a pití, 

pomoc při přípravě jídla a pití (vaření). 

 

 

Adresa:                Charita Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice 

Kontaktní osoba: Bc. Františka Vratislavská, DiS. 

Telefon:               577 132 359, 603 764 921 

Email:                  chops@luhacovice.charita.cz 

Webové stránky: www.luhacovice.charita.cz 

Adresa:                Restaurace Zubr, Malenovice 323, 763 02 Zlín 

Telefon:               608 700 663, 778 087 071 

Email:                  zubrzlin@seznam.cz 

Webové stránky: www.rzubr.eu 

Adresa:                Charita Slavičín, Komenského 115, 763 21 Slavičín 

Kontaktní osoba: Marie Fojtíková 

Telefon:               571 112 202, 733 676 710 

Email:                  marie.fojtikova@slavicin.charita.cz 

Webové stránky: www.slavicin.charita.cz 

mailto:frantiska.vratislavska@luhacovice.charita.cz
mailto:zubrzlin@seznam.cz
mailto:marie.fojtikova@slavicin.charita.cz


 

105 
 

 

12.2.2. Vývařovna Malaník Libor Hrádek – Slavičín 

 

 

 

 

 

 

Vývařovna Malaník Libor Hrádek – Slavičín zprostředkovává dovoz obědů od pondělí do 

pátku, jak pro firmy, tak pro jednotlivce.  

 

12.2.3. Vývařovna Záložna Slavičín 

 

 

 

 

 

Vývařovna Záložna Slavičín zajišťuje rozvoz hotových jídel pro firmy, ale i jednotlivé 

zákazníky. 

 

 

 

  

Adresa:               Vývařovna Malaník Libor Hrádek – Slavičín,  

                            Divnice 93, 763 21 Slavičín 

Vedoucí:              Libor Malaník 

Telefon:               577 343 683, 776 809 068 

Email:                  malanikovakuchyn@seznam.cz 

Webové stránky: vyvarovnamalanikovahradek.webnode.cz 

Adresa:                Slavgast s. r. o., náměstí Mezi Šenky 123,  

                            763 21 Slavičín 

Telefon:               577 342 315 

Email:                  slavgast@centrum.cz 

Webové stránky: www.slavgast.cz 

mailto:malanikovakuchyn@seznam.cz
mailto:slavgast@centrum.cz


 

106 
 

 

13. ÚŘADY V ORP LUHAČOVICE 

13.1. MĚSTSKÉ A OBECNÍ ÚŘADY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa:   Městský úřad Luhačovice,  

               nám. 28. října 543,  

               763 26 Luhačovice 

Starosta: Ing. Marian Ležák 

Telefon:  577 197 420 

Email:     lezak@luhacovice.eu 

Web:       www.mesto.luhacovice.cz 

Adresa:  Městský úřad Slavičín,  

               Osvobození 25,  

               763 21 Slavičín 

Starosta: Mgr. Tomáš Chmela 

Telefon:  577 004 807 

Email:     chmela@mesto-slavicin.cz 

Web:       www.mesto-slavicin.cz 

Adresa:  Městys Pozlovice,  

               Hlavní 51,  

               763 26 Pozlovice 

Starosta: Ing. Pavel Coufalík, PhD. 

Telefon:  577 113 072 

Email:     starosta@pozlovice.cz 

Web:       www.pozlovice.cz 

Adresa:  Obecní úřad Biskupice,  

               Biskupice 120,  

               763 41 Biskupice u Luhačovic 

Starosta: Ing. Radek Pančocha 

Telefon:  577 159 167 

Email:     starosta@biskupiceuluhacovic.cz 

Web:       www.biskupiceuluhacovic.cz 

Adresa:  OÚ Bohuslavice nad Vláří,  

               Bohuslavice nad Vláří 62,  

               763 21 Slavičín 

Starosta: Mgr. František Koudelka 

Telefon:  577 341 023 

Email:     info@bohuslavicenadvlari.cz 

Web:       www.bohuslavicenadvlari.cz 

Adresa:   Obecní úřad Dolní Lhota,  

                Dolní Lhota 129,  

                763 23 Dolní Lhota u Luhač. 

Starosta: Jaroslav Masař 

Telefon:   577 138 038 

Email:      obecdolnilhota@volny.cz 

Web:       www.dolni-lhota.cz 

Adresa:   Obecní úřad Horní Lhota,  

               Horní Lhota 27,  

               763 23 Dolní Lhota u Luhačovic 

Starosta: Ing. Josef Šenovský 

Telefon:  577 138 027 

Email:     obechornilhota@volny.cz 

Web:       www.horni-lhota.cz 

mailto:lezak@mesto.luhacovice.cz
mailto:chmela@mesto-slavicin.cz
mailto:starosta@pozlovice.cz
mailto:starosta@biskupiceuluhacovic.cz
mailto:info@bohuslavicenadvlari.cz
mailto:obechornilhota@volny.cz


 

107 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa:  Obecní úřad Lipová,  

               Lipová 48,  

               763 21 Slavičín 

Starosta: Miroslav Svárovský 

Telefon:  577 341 229 

Email:     obeclipova@volny.cz 

Web:       www.lipova-obec.cz 

 

Adresa:   Obecní úřad Ludkovice,  

                Ludkovice 44,  

                763 41 Biskupice u Luhač. 

Starosta: Stanislav Bartoš 

Telefon:  577 131 933 

Email:     ludkovice@volny.cz 

Web:       www.ludkovice.cz 

Adresa:     Obecní úřad Petrůvka,  

                 Petrůvka 90,  

                 763 21 Slavičín 

Starostka: Ing. Petra Polášková 

Telefon:    602 552 010 

Email:       starosta@obecpetruvka.cz 

Web:        www.obecpetruvka.cz 

Adresa:  Obecní úřad Podhradí,  

               Podhradí 41,  

               763 26 Luhačovice 

Starosta: František Koudelka 

Telefon:  577 133 628 

Email:     obec-podhradi@volny.cz 

Web:       www.obec-podhradi.cz 

Adresa:  Obecní úřad Rudimov,  

               Rudimov 81,  

               763 21 Slavičín 

Starosta: Ing. Stanislav Franc 

Telefon:  577 341 526 

Email:     rudimov@seznam.cz 

Web:      www.rudimov.cz 

Adresa:     Obecní úřad Sehradice,  

                 Sehradice 64,  

                 763 23 Dolní Lhota u Luhač. 

Starostka: Silvie Pospíšilová 

Telefon:    725 121 142 

Email:       starostka@sehradice.cz 

Web:         www.sehradice.cz 

Adresa:   Obecní úřad Slopné,  

               Slopné 112,  

               763 23 Dolní Lhota u Luhač. 

Starosta: Mgr. Pavel Heinz 

Telefon:  577 138 834 

Email:     obec@slopne.cz 

Web:      www.slopne.cz 

 

Adresa:  Obecní úřad Šanov,  

               Šanov 77,  

               763 21 Slavičín 

Starosta: Ing. Milan Humpola 

Telefon:  577 341 634 

Email:     ousanov@volny.cz 

Web:       www.sanov-obec.cz 

mailto:obeclipova@volny.cz
mailto:ludkovice@volny.cz
mailto:starosta@obecpetruvka.cz


 

108 
 

 

13.1.1. Odbor sociální, MěÚ Luhačovice 

 

 

 

 

 

Odbor sociální vykonává sociálně-právní ochranu dětí a sociální práci. Do odboru sociálního 

je zařazen koordinátor komunitního plánování sociálních služeb. 

 

ꞏ Kdo se může na Odbor sociální obrátit? 

Sociálně-právní ochrana dětí: nezletilé děti, rodiče, prarodiče, jiné osoby odpovědné za 

výchovu dětí (pěstouni, poručníci). 

Sociální práce: osoby se zdravotním postižením nebo duševním onemocněním, osoby 

pečující o osoby závislé na péči jiné osoby, osoby s různým stupněm omezení, osoby 

ohrožené sociálním vyloučením, osoby ohrožené rizikovým způsobem života, oběti agrese, 

trestné činnosti a domácího násilí, osoby bez přístřeší, osoby, které se nacházejí v nejistém 

či neadekvátním bydlení, nezaměstnaní a osoby s materiálními problémy, imigranti, rodiny 

s dětmi, senioři, osoby neschopné splácet závazky a pohledávky. 

 

13.1.2. Odbor správy majetku, MěÚ Luhačovice 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Komu je Bytový dům Strahov určen? 

Senioři, osoby s trvalým pobytem, v nepříznivé životní situaci. Kapacita je 25 bytových 

dvoupokojových jednotek. 

 

 

 

 

Adresa:                MěÚ Luhačovice, Masarykova 137, 763 26 Luhačovice 

Vedoucí:              Bc. Mgr. Miluše Netíková 

Tel:                      577 169 469 

Email:                  netikova@luhacovice.eu 

Webové stránky: www.mesto.luhacovice.cz 

 

Adresa:                Město Luhačovice, nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 

Kontaktní osoba: Eliška Hubáčková 

Telefon:               577 197 443 

Email:                  hubackova@luhacovice.eu 

Webové stránky: www.mesto.luhacovice.cz 

mailto:netikova@mesto.luhacovice.cz
mailto:hubackova@mesto.luhacovice.cz


 

109 
 

 

13.1.3. Odbor sociálních věcí, MěÚ Slavičín 

 

 

 

 

 

ꞏ Kdo se může na Odbor sociálních věcí obrátit? 

Senioři, osoby se zdravotním postižením nebo duševním onemocněním, osoby pečující 

o osoby závislé na péči jiné osoby, osoby s různým stupněm omezení způsobilosti k právním 

úkonům, osoby v hmotné nouzi, osoby ohrožené sociálním vyloučením, oběti domácího 

násilí, osoby ohrožené rizikovým způsobem života, osoby bez přístřeší, nezaměstnaní, 

osoby neschopné splácet závazky a pohledávky, rodiny s dětmi v nepříznivé sociální situaci. 

Žadatelé o přidělení bytů: v domech s pečovatelskou službou (DPS) - (K Nábřeží 841, 763 

21 Slavičín, Hrádecká 230-235, Hrádek na Vlárské dráze, 763 21 Slavičín), v domě 

s chráněnými byty (DCHB) - (Slavičín, Nevšová 108).  

 

ꞏ Komu jsou byty v DPS a DCHB určeny? 

Osoby, které jsou ve starobním nebo v plném invalidním důchodu a splňují podmínky pro 

jeho přidělení, které jsou stanoveny metodickým pokynem města Slavičín. 

 

13.1.4. BTH Slavičín spol. s. r. o. 

 

 

 

 

 

 

 

Město Slavičín je vlastníkem 285 městských bytů, z toho je 97 bytů s pečovatelskou službou. 

Správcem bytového fondu je BTH Slavičín, spol s. r. o. 

 

ꞏ Komu jsou městské byty určeny? 

Osoby s trvalým pobytem ve Slavičíně, zohledňovány jsou sociální a zdravotní poměry, 

finanční situace, schopnost úhrady nájmu a služeb spojených s bydlením. 

Adresa:                MěÚ Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín 
Vedoucí:       Jarmila Lišková 
Telefon:               577 004 840 
Email:                  socialni3@mesto-slavicin.cz 
Webové stránky: www.mesto-slavicin.cz 

Adresa organizace: BTH Slavičín, spol. s. r. o., Mladotické nábřeží 849,  

                                763 21 Slavičín 

Jednatel:                  Ing. Oldřich Kozáček 

Kontaktní osoba:     Jarmila Machovská 

Telefon:                   577 341 041 

Email:                      machovska@bth-slavicin.cz 

Webové stránky:     www.bth-slavicin.cz 

mailto:socialni3@mesto-slavicin.cz
mailto:machovska@bth-slavicin.cz


 

110 
 

 

13.2. MĚSTSKÁ POLICIE 

13.2.1. Městská policie Luhačovice 

 

 

 

 

 

13.2.2. Městská policie Slavičín 

 

 

 

 

 

13.3. POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

13.3.1. Obvodní oddělení Luhačovice 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Územní působnost: 

Biskupice, Březůvky, Dobrkovice, Dolní Lhota, Doubravy, Horní Lhota, Hřivínův Újezd, 

Kaňovice, Kelníky, Ludkovice (Ludkovice, Pradlisko), Luhačovice (Kladná Žilín, Luhačovice, 

Polichno, Řetechov), Podhradí, Pozlovice, Provodov, Sehradice, Slopné, Velký Ořechov. 

 

 

 

 

 

Adresa:               Městská policie Luhačovice, Nábřeží 971, 763 26 Luhačovice 

Velitel:                 Mgr. Michal Zámečník 

Telefon:               577 133 441, 724 006 379 

Email:                  mp@luhacovice.eu 

Webové stránky: www.mesto.luhacovice.cz 

Adresa:               Městská policie Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín 

Telefon:               577 004 858, 603 230 208 

Email:                  policie@mesto-slavicin.cz 

Webové stránky: www.mesto-slavicin.cz 

Adresa:                Policie České republiky – Krajské ředitelství policie ZK,  

                            Obvodní oddělení Luhačovice, Uherskobrodská 877,  

                            763 26 Luhačovice 

Vedoucí:              npor. Mgr. Jaromír Matyščák 

Telefon:               974 666 751  

Email:                  zl.oop.luhacovice.podatelna@pcr.cz 

Webové stránky: www.policie.cz 

mailto:mp@mesto.luhacovice.cz
mailto:policie@mesto-slavicin.cz
mailto:zl.oop.luhacovice.podatelna@pcr.cz


 

111 
 

 

13.3.2. Obvodní oddělení Slavičín 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Územní působnost: 

Bohuslavice nad Vláří, Divnice, Hrádek na Vlárské dráze, Jestřabí, Kochavec, Lipová, 

Nevšová, Petrůvka, Slavičín, Rokytnice, Rudimov, Šanov. 

 

 

13.4. ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY – KRAJSKÁ POBOČKA VE ZLÍNĚ, 

KONTAKTNÍ PRACOVIŠTĚ ZLÍN 

Adresa:               Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně,  

                            Ul. Čiperova 5182, 760 42 Zlín 

Ředitelka:            Mgr. Miriam Majdyšová 

Telefon:               950 175 411 

Email:                  posta@zl.mpsv.cz 

Webové stránky: www.uradprace.cz 

 

 

Úřad práce České republiky (dále jen „ÚP ČR“) má komplexní působnost: 

ꞏ v oblasti zaměstnanosti: vede evidenci uchazečů o zaměstnání, vyplácí podporu 

v nezaměstnanosti a podporu při rekvalifikaci, realizuje aktivní politiku zaměstnanosti, 

povoluje zaměstnání cizinců, registruje občany EU a EHP zaměstnané na území kraje, 

ꞏ v oblasti výplaty nepojistných sociálních dávek: vyplácí dávky státní sociální podpory, dávky 

pomoci v hmotné nouzi, dávky pro osoby se zdravotním postižením a příspěvek na péči. 

  

Adresa:                Policie České republiky – Krajské ředitelství policie ZK,  

                            Obvodní oddělení Slavičín, Osvobození 309,  

                            763 21 Slavičín 

Vedoucí:              npor. Mgr. Leoš Marek 

Telefon:               974 666 761 

Email:                  zl.oop.slavicin.podatelna@pcr.cz 

Webové stránky: www.policie.cz 

mailto:posta@zl.mpsv.cz
mailto:zl.oop.slavicin.podatelna@pcr.cz


 

112 
 

 

13.4.1. Oddělení státní sociální podpory a dávek pěstounské péče 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Dávky státní sociální podpory: 

Přídavek na dítě, příspěvek na bydlení, rodičovský příspěvek, porodné, pohřebné. 

 

ꞏ Dávky pěstounské péče: 

Příspěvek na úhradu potřeb dítěte, odměna pěstouna, příspěvek při převzetí dítěte, 

příspěvek na zakoupení osobního motorového vozidla. 

 

13.4.2. Oddělení hmotné nouze 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Dávky hmotné nouze: 

Příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, mimořádná okamžitá pomoc. 

 

13.4.3. Oddělení příspěvku na péči a dávek pro osoby se zdravotním 

postižením 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Dávky pro osoby se zdravotním postižením: 

Příspěvek na mobilitu, příspěvek na zvláštní pomůcku, průkaz osoby se zdravotním 

postižením. 

Adresa:                Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně,  

                            tř. T. Bati 3792, 760 42 Zlín 

Vedoucí:              Bohumila Čapková 

Telefon:               950 175 130 

Email:                  bohumila.capkova@uradprace.cz 

Webové stránky: www.uradprace.cz 

Adresa:               Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně,  

                            tř. T. Bati 3792, 760 42 Zlín 

Vedoucí:              Mgr. et. Mgr. Pavla Plecová 

Telefon:               950 175 185 

Email:                  pavla.plecova@uradprace.cz 

Webové stránky: www.uradprace.cz 

Adresa:               Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně,  

                            tř. T. Bati 3792, 760 42 Zlín 

Vedoucí:              Ing. Bc. Zdeňka Burešová 

Telefon:               950 175 165 

Email:                  zdenka.buresova@uradprace.cz 

Webové stránky: www.uradprace.cz 

 

mailto:bohumila.capkova@uradprace.cz
http://www.uradprace.cz/
mailto:pavla.plecova@uradprace
mailto:zdenka.buresova@uradprace.cz


 

113 
 

 

13.4.4. Dislokované pracoviště Luhačovice  

Příspěvek na péči, dávky pro osoby se zdravotním postižením, dávky v hmotné nouzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Úřední den: Středa (8:00 – 12:00   13:00 – 17:00) – agenda Příspěvek na péči, dávky pro 

osoby se zdravotním postižením. 

Pouze první středa v měsíci (8:00 – 12:00   13:00 – 17:00) – agenda hmotné 

nouze. 

 

ꞏ Působnost: Biskupice, Dolní Lhota, Horní Lhota, Ludkovice, Luhačovice, Podhradí, 

Pozlovice, Sehradice. 

 

 

13.5. ÚŘAD PRÁCE ČR – KONTAKTNÍ PRACOVIŠTĚ SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktní pracoviště Slavičín zajišťuje následující služby: zprostředkování zaměstnání, státní 

sociální podpora, hmotná nouze, příspěvek na péči, dávky pro osoby se zdravotním 

postižením. 

 

Adresa:                Kontaktní pracoviště Zlín ÚP ČR,  

                            Dislokované pracoviště Luhačovice,  

                            Masarykova 137, 763 26 Luhačovice 

Kontaktní osoba: Bc. Ludmila Blechová (PnP a DoZP)          

Telefon:               950 175 146 

Email:                  ludmila.blechova@uradprace.cz 

Kontaktní osoba: Mgr. Zuzana Václavíková (DvHN) 

Telefon:               950 175 241 

Email:                  zuzana.vaclavikova@uradprace.cz 

Webové stránky: www.uradprace.cz 

 

Adresa:               Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně, 

                            Kontaktní pracoviště Slavičín, 

                            Osvobození 25, 763 21 Slavičín 

Vedoucí:              Mgr. Martina Babulíková 

Telefon:               950 175 640 

Email:                  martina.babulikova@uradprace.cz 

Webové stránky: www.uradprace.cz 

 

mailto:ludmila.blechova@uradprace.cz
mailto:zuzana.vaclavikova@uradprace.cz
mailto:martina.babulikova@uradprace.cz


 

114 
 

 

13.6. OKRESNÍ SPRÁVA SOCIÁNÍHO ZABEZPEČENÍ ZLÍN 

Adresa:                Okresní správa sociálního zabezpečení Zlín,  

                            tř. T. Bati 3 792, 762 61 Zlín 

Telefon:               577 041 111 

Email:                  posta.zl@cssz.cz 

Ředitel OSSZ:     PhDr. Petr Špaček 

Webové stránky: www.cssz.cz 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení Zlín (dále jen „OSSZ“) vyřizuje důchodové pojištění 

a nemocenské pojištění. Občané mohou na OSSZ požádat o výpis dob pojištění z evidence. 

 

13.6.1. Oddělení důchodového pojištění 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Důchodové pojištění: 

Starobní důchod, předčasný starobní důchod, invalidní důchod, vdovský/vdovecký důchod, 

sirotčí důchod. 

 

13.6.2. Oddělení nemocenského pojištění 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Nemocenské pojištění: 

Nemocenská, ošetřovné, peněžitá pomoc v mateřství, vyrovnávací příspěvek v těhotenství 

a mateřství. 

 

Adresa zařízení:  OSSZ Zlín, Odbor sociálního pojištění, oddělení  

                            důchodového pojištění, tř. T. Bati 3792, 762 61 Zlín 

Vedoucí:              Bc. Pavlína Křůmalová 

Telefon:               577 041 260 

Email:                  posta.zl@cssz.cz 

Webové stránky: www.cssz.cz 

Adresa zařízení:  OSSZ Zlín, Odbor sociálního pojištění, oddělení  

                            nemocenského pojištění, tř. T. Bati 3792, 762 61 Zlín 

Vedoucí:              Ing. Michaela Raichelová 

Telefon:               577 041 210 

Email:                  posta.zl@cssz.cz 

Webové stránky: www.cssz.cz 

 

mailto:posta.zl@cssz.cz
mailto:posta.zl@cssz.cz
mailto:posta.zl@cssz.cz


 

115 
 

 

13.6.3. Územní pracoviště OSSZ Zlín ve Valašských Kloboukách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ Územní působnost: 

Bohuslavice nad Vláří, Lipová, Petrůvka, Rudimov, Slavičín, Slopné, Šanov. 

  

Adresa zařízení:  Územní pracoviště OSSZ Zlín ve Valašských Kloboukách,  

                            Krátká 798, 766 01 Valašské Klobouky 

Ředitel:                PhDr. Petr Špaček 

Telefon:               950 197 787 – oddělení důchodového pojištění 

                            950 197 791, 950 197 792 – oddělení nemocenského pojištění 

                            950 197 790, 950 197 789 – oddělení OSVČ 

                            950 197 793 – oddělení kontroly 

                            950 197 786 – oddělení LPS 

Email:                  posta.zl@cssz.cz 

Webové stránky: www.cssz.cz 

 

mailto:posta.zl@cssz.cz


 

116 
 

 

14. KLUBY SENIORŮ, SPOLKY 

14.1. BOHUSLAVICE NAD VLÁŘÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.2. DOLNÍ LHOTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název:          Klub seniorů 

Počet členů: 25 (z toho 24 žen a 1 muž) 

Setkání:        Každé první pondělí v měsíci 

Kde:              Klubovna hasičů (vedle OÚ) 

Činnost:        Výlety, sportovní aktivity (bazén, kuželky, cvičení v kulturním  

                     domě, tančení, curling), táboráky s kytarou. 

Kontakt:        Věra Dobrovská,  

Telefon:        577 001 883, 731 160 433,  

Email:           vera.dobrovska@seznam.cz 

Název:          Spolek seniorů 

Počet členů: 26 

Kde:              Víceúčelová budova 

Činnost:        Poznávací zájezdy, kultura (divadlo, koncert Veselé trojky),  

                     beseda se spisovatelem, turistické výšlapy, kurzy vaření  

                     a pečení. 

Kontakt:        Zdenka Vojtěšková 

Mobil:           737 007 884 

Email:           vojteskova@centrum.cz 



 

117 
 

 

14.3. LUHAČOVICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.3.1. Kladná Žilín 

ꞏ SPOLEK SENIORŮ KLADNÁ ŽILÍN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název:         Spolek aktivních seniorů 

Počet členů: 58 

Setkání:       Každý první čtvrtek v měsíci 

Kde:             Klubovna Městské knihovny Luhačovice 

Činnost:       Besedy se zajímavými tématy, promítání filmů, divadlo, plavání  

                    (středa), vycházky do přírody, exkurze, hra pétanque, zájezdy  

                     např. Velký Meder, Velké Karlovice, Brezová pod Bradlom, Praha,  

                     Baťova vila ve Zlíně, táborák, spolupráce s Okrašlovacím                        

                     spolkem Calma. 

Informace:    Měsíční program je k dispozici v Luhačovických novinách 

Kontakt:        Pavla Zichová 

Mobil:            775 743 202 

Email:           zichova.pavla@gmail.com 

Název:         Spolek seniorů 

Založen:       v roce 2010 

Počet členů: 7 

Setkání:       1x za měsíc  

Kde:             Společenská místnost budovy hasičské zbrojnice 

Činnost:       Zájem o historii obce, její památky a kříže, rodokmeny, přírodní  

                    medicínu, bylinky, vaření, návštěva kulturních památek v okolí,  

                    spolupráce se Spolkem aktivních seniorů (pořádání táboráku   

                    v areálu v Luhačovicích, na lyžařské chatě na Petrůvce či  

                    v Kladné Žilín na výletišti, návštěvy Domova pro seniory  

                    v Luhačovicích, aktivní zapojování do kulturního dění v obci  

                    (např. pečení vánočního cukroví na vánoční jarmark). 

Kontakt:       Ludmila Gergelová 

 



 

118 
 

 

ꞏ SPOLEK HOLKY V AKCI KLADNÁ ŽILÍN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.4. PETRŮVKA 

ꞏ PETROVSKÉ ŽENY 

 

 

 

 

 

ꞏ SPOLEK PETRŮWJAN 

 

 

 

 

 

 

14.5. POZLOVICE 

 

 

 

 

Název:    Petrovské ženy 

Setkání:  Nepravidelná 

Kde:        Kulturní dům 

Činnost:  Společensko-kulturní, pořádání dechové hudby, organizace  

               zájezdu pro občany, pomoc obci při společenských aktivitách,  

               dětském dnu atd. 

 

Název:   Klub starých pánů 

Činnost: Sportovní aktivity (jízda na kole, kondiční plavání, tenis, fotbal,  

              nohejbal, kuželky, turistika, běžky apod.), kulturní aktivity, posezení  

              v kolektivu 

Název:          Spolek Holky v akci 

Založeno:     v roce 2009 

Počet členů: 10 

Setkání:        min. 1x za měsíc 

Kde:              Společenská místnost budovy hasičské zbrojnice 

Činnost:        Rukodělná činnost, dekorace z různých materiálů, prodej  

                     výrobků na vánočním jarmarku, pořádání fašanku, pálení  

                     čarodějnic, vánočního jarmarku 

Kontakt:        Vendula Gergelová 

Email:           vendulagergelova@seznam.cz 

Název:       Spolek Petrůwjan 

Činnost:     Organizace a podpora smysluplného trávení volného času dětí 

                  a mládeže, rozvoj komunitního života občanů a podpora 

                  mezigeneračních vztahů 

Předseda: Ing. Libor Slaník 



 

119 
 

 

14.6. SEHRADICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.7. SLAVIČÍN 

ꞏ DIA KLUB SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název:         Klub seniorů 

Počet členů: 27 (z toho 20 žen a 7 mužů) 

Setkávání:    1x za 14 dní  

Kde:             Sál kulturního domu, v letním období na obecní zahradě 

Členství:      Krajská rada seniorů Zlín, Senior pas 

Účast:          Senior cup v Luhačovicích (soutěž ve hře petanque), celodenní  

                    akce „Chodníček“ pod záštitou paní Aleny Gajdůškové, Krajská  

                    hra seniorů Zlín. 

Činnost:       Zájezdy (2x ročně), cvičení s rehabilitační sestrou (úterý), plavání  

                    na Městské plovárně v Luhačovicích (středa), bowling  

                    v Pozlovicích, vycházky do blízkého i vzdáleného okolí, různé  

                    exkurze (Irisa Vsetín, pálenice Jelínek Vizovice, Okresní archiv  

                    Klečůvka a další), pečení perníků na „Mikulášský jarmark“,  

                    besedy. 

Kontakt:       Mgr. Ludmila Maňasová 

Mobil:           728 410 662 

Email:          loba.m@seznam.cz 

Název:                 Dia klub 

Počet členů:        32 

Místo setkávání:  Městská knihovna Slavičín, Osvobození 255,  

                            763 21 Slavičín, přízemí 

Kdy:                     1x 14 dní v pátek ve 13.30 hod. 

Činnost:               Přednášky související se zdravotnickou tématikou, s nemocí  

                            diabetu, zdravého obouvání a stravování, psychologické  

                            aspekty nemoci, kulturní a osvětové přednášky, besedy se  

                            spisovateli, novináři, historiky apod., výlety a cvičení pro  

                            seniory, spolupráce se školami např. v rámci projektu Přástky  

                            (ukázka dětem zapomenutých činností např. draní peří, vaření  

                            tradičních valašských jídel atd.), podílení se na akcích města 

                            Slavičín přípravou občerstvení. 

Kontaktní osoba: Anna Kotrabová 

Telefon:               731 270 855 

 



 

120 
 

 

ꞏ KLUB DŮCHODCŮ SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ KLUB DŮCHODCŮ VÝZKUMNÉHO ÚSTAVU SLAVIČÍN 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.7.1. Divnice 

ꞏ SENIOR KLUB DIVNICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název:          Senior klub Divnice 

Počet členů: 16 

Setkání:        pravidelné schůzky 1x měsíčně 

Kde:              Obecní dům (budova bývalé školy) 

Činnost:        Karetní hry (každé pondělí), pétanque (každý čtvrtek), kurzy  

                     ručních prací (pletení z papíru, vyšívání přáníček, háčkování,  

                     výlety do blízkého okolí a za poznáním, návštěvy kulturních  

                     akcí, muzeí, táboráky. Společné akce a setkání s Klubem  

                     důchodců Nevšová. 

Kontakt:        Věra Pešková 

Telefon:        777 681 818 

Email:           pesekpeskova@seznam.cz 

Název:          Klub důchodců výzkumného ústavu 

Počet členů:  20 

Setkání:        1x za měsíc, poslední pondělí v měsíci 

Kde:              Městská knihovna Slavičín 

Činnost:        Přednášky na různá témata, novinky a sledování vývoje v oblasti  

                     výzkumu, posezení, výlety, návštěva výzkumného ústavu. 

Kontakt:        Ing. Jaroslav Bejšovec 

Telefon:        722 477 842 

 

Název:          Klub důchodců 

Počet členů: 18 (z toho 17 žen, 1 muž) 

Setkání:        Každá středa ve 13.00 hod. 

Kde:              Městská knihovna Slavičín 

Činnost:        Besedy, setkání, jóga na židlích, účast na přednáškách,  

                     spolupráce s Městskou knihovnou Slavičín 

Kontakt:        Jarmila Jordánová 

Telefon:        734 702 907 

 



 

121 
 

 

14.7.2. Nevšová 

ꞏ SPOLEK SENIORŮ NEVŠOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ KLUB ŽEN NEVŠOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ꞏ SPOLEK MLADÝCH MAMIN NEVŠOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název:          Spolek seniorů 

Počet členů: 55 

Setkání:        1x za měsíc 

Kde:              Dům spolků 

Činnost:        Besedy, přednášky, pétanque, výlety (např. Macocha), svátek  

                     matek, zvyky (svátky), svátek seniorů (říjen), spolupráce se  

                     SAS Luhačovice. 

Kontakt:        PhDr. František Anders 

Telefon:        602 590 885 

 

Název:          Spolek Mladých mamin 

Počet členů: 8 

Setkání:        Dle potřeby 

Kde:              Kulturní dům 

Činnost:        Pálení čarodějnic se zábavným program pro děti a mládež,  

                     stezka odvahy pro děti s různými stanovišti k ukončení   

                     prázdnin.  

Kontakt:        Bc. Zuzana Medvědová 

Telefon:        776 714 958 

Název:          Klub žen 

Počet členů: 35 

Setkání:        1x za měsíc 

Kde:              Kulturní dům 

Činnost:        Akce pro děti např. karneval, pálení čarodějnic, stezka  

                     odvahy, fašanky, programy, pochody, spolupráce s myslivci, se  

                     sborem hasičů 

Kontakt:        Miroslava Kosečková 

Telefon:        739 525 391 



 

122 
 

 

14.8. SLOPNÉ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Název:   Klub seniorů 

Setkání: Nepravidelná, min. 1x měsíčně 

Činnost: Různé aktivity (zájezdy, táboráky, výšlapy, apod.) 

Kontakt: Alena Fiodorová 

Mobil:    737 630 404 



 

123 
 

 

15. INFORMOVANOST 

Obecní, městské nebo příslušné odbory sociálních věcí krajských úřadů poskytují informace 

o sociálních službách. Poradenství Vám zprostředkují také v občanských, v jiných 

specializovaných poradnách či přímo u poskytovatelů sociálních služeb. Základní sociální 

poradenství je bezplatné. 

Na internetových stránkách www.socialnisluzbyzk.cz je k dispozici katalog sociálních služeb 

ve Zlínském kraji tzv. Krajský informační systém sociálních služeb (KISSOS), který je 

nápomocen při výběru nejvhodnější sociální služby. Elektronický katalog umožňuje vyhledání 

vhodné sociální služby prostřednictvím čtyř základních indikátorů (Životní situace, Potřeba 

řešit, Aktuální témata, Fulltextové vyhledávání) a poskytuje tak jejich přehled. 

 

  

http://www.socialnisluzbyzk.cz/


 

124 
 

 

SEZNAM ZKRATEK 

CHB    chráněné bydlení 

DCHB    dům s chráněnými byty 

DoZP    dávky pro osoby se zdravotním postižením 

DS    domov pro seniory 

DPS    dům s pečovatelskou službou 

DvHN    dávky v hmotné nouzi 

DZP    domov pro osoby se zdravotním postižením 

DZR    domov se zvláštním režimem 

KP    krizová pomoc 

LDN    léčebna dlouhodobě nemocných 

MěÚ    městský úřad 

OSSZ    okresní správa sociálního zabezpečení 

p.o.    příspěvková organizace 

PnP    příspěvek na péči 

SAS pro rodiny s dětmi sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

ÚP ČR   Úřad práce České republiky 

ZDVOP   zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 


